
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
366108- ст. Шелковская, ул. Советская,37 тел.Лах-(87136)2-25-99 B-mail-shelkovskovi^lbk-ru

Внеочередное двадцать шестое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 41

«28» декабря 2017 г. ст. Шелковская

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шелковского 
муниципального района от10.02.2017 г. №5 

«Об утверждении бюджета Шелковского муниципального района на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Законом Чеченский Республики №52-рз от 25.12.2017 
"О внесении изменений в закон чеченской республики «О республиканском 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Совет 
депутатов Шелковского муниципального района

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Шелковского муниципального 

района от 10.02.2017 г. №5 «Об утверждении бюджета Шелковского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» следующие изменения:

1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шелковского
муниципального района на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 1 189 054,9тыс. рублей, в том числе безвозмездных и 
безвозвратных поступлений из республиканского бюджета в 
сумме942 374,0тыс. рублей и из бюджетов поселений в сумме 21 858,7 тыс. 
рублей, налоговых и неналоговых доходов224 822,2тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в 

сумме1 212 654,8тыс. рублей.



3) нормативную величину резервного фонда администрации 

муниципального района в сумме 1 000,0 тыс. рублей.

4) верхний предел муниципального долга муниципального района на 1 
января 2018 года в сумме 32 103,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям, в сумме 32 103,8 тыс. рублей.

5) Прогнозируемый дефицит бюджета Шелковского муниципального 
района в 2017 году в сумме 23 599,9 тыс. рублей»

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Шелковского 
муниципального района на плановый период 2018 и 2019 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
района на 2018 год в сумме 1 131 529,2 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 
в сумме875 694,8тыс. рублей и из бюджетов поселений в сумме 21 728,3тыс. 
рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 234 106,1 тыс. рублей, и 
на 2019 год в сумме 1 142 489,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и 
безвозвратных поступлений из республиканского бюджета в 
сумме875 694,8тыс. рублей и из бюджетов поселений в сумме 21 728,3тыс. 
рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 245 066,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2018 год 
в сумме 1 131 529,2 тыс. рублей, в том числе, и на 2019 год в сумме 1 142 
489,6 тыс. рублей.

3) нормативную величину резервного фонда администрации 
муниципального района на 2018 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей и на 2019 
год в сумме 1 000,0 тыс. рублей.»

2. Приложения 4,5,6,7,8,9,10,11,14,16 и 17 утвердить в новой редакции 
согласно приложениям к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и

подлежит опубликованию в районной газете «Терская новь».

З.В. Манцаев



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ш елковского муниципального района " Об 

утверждении бюджета Ш елковского 
муниципального района на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов." 
от "28" декабря 2017г. №41

Поступление доходов в бюджет Ш елковского муниципального района
на 2017 год

__________________________________________________________________ (тыс.руб.)

Код дохода Наименование кода дохода
План на 2017 

год

000.1.00.00000.00.0000.000
НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е  
ДОХОДЫ 224 822,2

000.1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 206 731,3

000.1.01.02010.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 206 160,7

000.1.01.02020.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 271,8

000.1.01.02030.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 298,8

000.1.01.02040.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических 0,0



лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

000.1.03.00000.00.0000.000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА  
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ 9 049,1

000.1.03.02000.01.0000.110

Акцизы по подакцизным товарам  
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 9 049,1

000.1.03.02230.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 3 090,2

000.1.03.02240.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 30,8

000.1.03.02250.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 6 546,2

000.1.03.02260.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты -618,1

000.1.05.00000.00.0000.000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й  
ДОХОД 2 135,6

000.1.05.01000.00.0000.110
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 754,6



налогообложения

000.1.05.01011.01.0000.110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 208,6

000.1.05.01012.01.0000.110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 0,4

000.1.05.01021.01.0000.110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов 533,4

000.1.05.01022.01.0000.110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 0,1

000.1.05.01050.01.0000.110

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации 12,1

000.1.05.02000.02.0000.110
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 1 063,2

000.1.05.02010.02.0000.110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 048,2

000.1.05.02020.02.0000.110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 15,0

000.1.05.03000.01.0000.110
Единый сельскохозяйственный 
налог 317,8

000.1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 313,2

000.1.05.03020.01.0000.110

Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 4,6

000.1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 1 519,5

000.1.08.03010.01.0000.110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 1 519,5

000.1.11.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ  
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ 2 567,0



СОБСТВЕННОСТИ

000.1.11.05013.10.0000.120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 2 088,7

000.1.11.05025.05.0000.120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 478,3

000.1.12.00000.00.0000.000
ПЛАТЕЖ И ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  
ПРИРОДНЫ М И РЕСУРСАМ И 288,3

000.1.12.01010.01.0000.120

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 41,9

000.1.12.01020.01.0000.120

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами 3,5

000.1.12.01030.01.0000.120
Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 0,4

000.1.12.01040.01.0000.120
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 242,5

000.1.14.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И  
М АТЕРИАЛЬНЫ Х И 
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 984,9

000.1.14.02052.05.0000.410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 540,3

000.1.14.06013.05.0000.430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах межселенных территорий 
муниципальных районов 151,3



000.1.14.06013.10.0000.430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах поселений 293,3

000.1.16.00000.00.0000.000
Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, 
ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 1 546,6

000.1.16.03010.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 
116, 118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 
1291, 132, 133, 134, 135, 1351 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 81,3

000.1.16.03030.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 47,8

000.1.16.06000.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 64,0

000.1.16.21050.05.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 44,3

000.1.16.25050.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 362,7

000.1.16.25060.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного 
законодательства 2,0

000.1.16.28000.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 228,0

000.1.16.33050.05.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 150,7



нужд для нужд муниципальных 
районов

000.1.16.43000.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 8,0

000.1.16.90050.05.0000.140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 557,8

000.2.00.00000.00.0000.000
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е
ПОСТУПЛЕНИЯ 964 232,7

000.2.02.00000.00.0000.000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 964 232,7

000.2.02.01000.00.0000.151

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 56 682,3

000.2.02.15001.05.0000.151

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 45 510,4

000.2.02.15002.05.0000.151

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 11 171,9

000.2.02.02000.00.0000.151

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) 5 982,3

000.2.02.25555.05.0000.151

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 3 981,3

000.2.02.25558.05.0000.151

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепление материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, 
поддержку творческой деятельности 
муниципальных театров в городах 
численностью до 300 тысяч жителей 2 001,0

000.2.02.03000.00.0000.151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 901 568,1



000.2.02.35260.05.0000.151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 130,8

000.2.02.35118.05.0000.151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2 115,2

000.2.02.30021.05.0000.151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 8 062,0

000.2.02.30024.05.0000.151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 823 956,2

000.2.02.30027.05.0000.151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 15 982,2

000.2.02.30029.05.0000.151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 29 463,0

000.2.02.39999.05.0000.151
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 21 858,7

Всего доходов 1 189 054,9



Приложение 5

к решению Совета депутатов 
Ш елковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ш елковского муниципального района "Об утверждении

бюджета Ш елковского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период

2018 и 2019 годов"

от "28" декабря 2017г. №41

Поступление доходов в бюджет Ш елковского муниципального района 
на плановый период 2018 и 2019 годов.

(тыс.руб.)

Код дохода Наименование 
кода дохода

Плановый период 
на 2018

Плановый  
период 
на 2019

000.1.00.00000.00.0000.000

НАЛОГОВЫ Е
И
НЕНАЛОГОВЫ  
Е ДОХОДЫ 234 106,1 245 066,5

000.1.01.00000.00.0000.000

НАЛОГИ НА
ПРИБЫ ЛЬ,
ДОХОДЫ 215 827,5 225 323,9

000.1.01.02010.01.0000.110

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, 
за исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 
227.1 и 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 215 231,8 224 702,0



000.1.01.02020.01.0000.110

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами,
зарегистрированн
ыми в качестве
индивидуальных
предпринимателе
й, нотариусов,
занимающихся
частной
практикой,
адвокатов,
учредивших
адвокатские
кабинеты и
других лиц,
занимающихся
частной
практикой в
соответствии со
статьей 227
Налогового
кодекса
Российской
Федерации 283,8 296,3

000.1.01.02030.01.0000.110

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового 
Кодекса 
Российской 
Федерации 311,9 325,6

000.1.01.02040.01.0000.110

Налог на доходы 
физических лиц в 
виде
фиксированных
авансовых
платежей с
доходов,
полученных
физическими 0,0 0,0



лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющим 
и трудовую 
деятельность по 
найму у
физических лиц 
на основании 
патента в 
соответствии со 
статьей 227.1 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации

000.1.03.00000.00.0000.000

НАЛОГИ НА
ТОВАРЫ
(РАБОТЫ ,
УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМ Ы
Е НА
ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 8 906,8 10 026,5

000.1.03.02000.01.0000.110

Акцизы по
подакцизным
товарам
(продукции),
производимым
на территории
Российской
Федерации 8 906,8 10 026,5

000.1.03.02230.01.0000.110

Доходы от
уплаты акцизов
на дизельное
топливо,
подлежащие
распределению
между
бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с
учетом
установленных 
дифференцирова 
нных нормативов 3 097,1 3 455,1



отчислений в
местные
бюджеты

000.1.03.02240.01.0000.110

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
подлежащие
распределению
между
бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с
учетом
установленных 
дифференцирова 
нных нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 28,2 29,7

000.1.03.02250.01.0000.110

Доходы от 
уплаты акцизов 
на
автомобильный
бензин,
подлежащие
распределению
между
бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с
учетом
установленных 
дифференцирова 
нных нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 6 424,2 7 204,3



000.1.03.02260.01.0000.110

Доходы от
уплаты акцизов
на прямогонный
бензин,
подлежащие
распределению
между
бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с
учетом
установленных 
дифференцирова 
нных нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты -642,7 -662,6

000.1.05.00000.00.0000.000

НАЛОГИ НА  
СОВОКУПНЫ  
Й ДОХОД 2 229,6 2 327,7

000.1.05.01000.00.0000.110

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением  
упрощенной  
системы  
налогообложени  
я 787,8 822,5

000.1.05.01011.01.0000.110

Налог, 
взимаемый с 
налогоплательщи 
ков, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы 217,8 227,4

000.1.05.01012.01.0000.110

Налог, 
взимаемый с 
налогоплательщи 
ков, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы (за 
налоговые 
периоды, 
истекшие до 1 
января 2011 года) 0,4 0,4

000.1.05.01021.01.0000.110
Налог, 
взимаемый с 556,9 581,4



налогоплательщи 
ков, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы,
уменьшенные на
величину
расходов

000.1.05.01022.01.0000.110

Налог, 
взимаемый с 
налогоплательщи 
ков, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы,
уменьшенные на 
величину 
расходов (за 
налоговые 
периоды, 
истекшие до 1 
января 2011 года) 0,1 0,1

000.1.05.01050.01.0000.110

Минимальный
налог,
зачисляемый в
бюджеты
субъектов
Российской
Федерации 12,6 13,2

000.1.05.02000.02.0000.110

Единый налог 
на вмененный  
доход для 
отдельных 
видов
деятельности 1 110,0 1 158,8

000.1.05.02010.02.0000.110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов
деятельности 1 094,3 1 142,4

000.1.05.02020.02.0000.110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов
деятельности (за 
налоговые 
периоды, 
истекшие до 1 
января 2011 года) 15,7 16,4

000.1.05.03000.01.0000.110
Единый
сельскохозяйств 331,8 346,4



енный налог

000.1.05.03010.01.0000.110

Единый
сельскохозяйстве 
нный налог 327,0 341,4

000.1.05.03020.01.0000.110

Единый
сельскохозяйстве 
нный налог (за 
налоговые 
периоды, 
истекшие до 1 
января 2011 года) 4,8 5,0

000.1.08.00000.00.0000.000

ГОСУДАРСТВЕ
ННАЯ
ПОШ ЛИНА 1 586,4 1 656,2

000.1.08.03010.01.0000.110

Государственная 
пошлина по 
делам,
рассматриваемы 
м в судах общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями (за 
исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации) 1 586,4 1 656,2

000.1.11.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ  ОТ
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ
ИМ УЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГО  
СЯ В
ГОСУДАРСТВЕ  
ННОЙ И 
М УНИЦИПАЛ  
ЬНОЙ
СОБСТВЕННО
СТИ 2 679,9 2 797,8

000.1.11.05013.10.0000.120

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 2 180,6 2 276,5



поселений, а
также средства от
продажи права на
заключение
договоров
аренды
указанных
земельных
участков

000.1.11.05025.05.0000.120

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 499,3 521,3

000.1.12.00000.00.0000.000

ПЛАТЕЖ И
ПРИ
ПОЛЬЗОВАНИ
И
ПРИРОДНЫ М  
И РЕСУРСАМ И 301,0 314,2

000.1.12.01010.01.0000.120

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух
стационарными
объектами 43,7 45,6

000.1.12.01020.01.0000.120

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух
передвижными
объектами 3,7 3,9

000.1.12.01030.01.0000.120
Плата за сбросы 
загрязняющих 0,4 0,4



веществ в водные 
объекты

000.1.12.01040.01.0000.120

Плата за 
размещение 
отходов 
производства и 
потребления 253,2 264,3

000.1.14.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ  ОТ 
ПРОДАЖ И  
М АТЕРИАЛЬН  
Ы Х И
НЕМ АТЕРИАЛ
ЬНЫ Х
АКТИВОВ 1 028,3 1 073,6

000.1.14.02052.05.0000.410

Доходы от
реализации
имущества,
находящегося в
оперативном
управлении
учреждений,
находящихся в
ведении органов
управления
муниципальных
районов (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений), в
части реализации
основных средств
по указанному
имуществу 564,1 588,9

000.1.14.06013.05.0000.430

Доходы от
продажи
земельных
участков,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и
которые
расположены в
границах
межселенных
территорий
муниципальных
районов 158,0 165,0



000.1 14.06013.10.0000.430

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
поселений 306,2 319,7

000.1.16.00000.00.0000.000

Ш ТРАФЫ,
САНКЦИИ,
ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ
УЩ ЕРБА 1 546,6 1 546,6

000.1 16.03010.01.0000.140

Денежные
взыскания
(штрафы) за
нарушение
законодательства
о налогах и
сборах,
предусмотренные 
статьями 116,
118, статьей 
1191, пунктами 1 
и 2 статьи 120, 
статьями 125,
126, 128, 129,
1291, 132, 133,
134, 135, 1351
Налогового
кодекса
Российской
Федерации 81,3 81,3

000.1 16.03030.01.0000.140

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
административн 
ые
правонарушения 
в области 
налогов и сборов, 
предусмотренные 
Кодексом 
Российской 
Федерации об 
административн 
ых
правонарушения 47,8 47,8



х

000.1.16.06000.01.0000.140

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства 
о применении 
контрольно
кассовой техники 
при
осуществлении 
наличных 
денежных 
расчетов и (или) 
расчетов с 
использованием 
платежных карт 64,0 64,0

000.1.16.21050.05.0000.140

Денежные 
взыскания 
(штрафы) и иные 
суммы,
взыскиваемые с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и
в возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
муниципальных
районов 44,3 44,3

000.1.16.25050.01.0000.140

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства 
в области охраны 
окружающей 
среды 362,7 362,7

000.1.16.25060.01.0000.140

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
земельного 
з аконодательства 2,0 2,0

000.1.16.28000.01.0000.140

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 228,0 228,0



нарушение
з аконодательства
в области
обеспечения
санитарно-
эпидемиологичес
кого
благополучия 
человека и 
законодательства 
в сфере защиты 
прав
потребителей

000.1 16.33050.05.0000.140

Денежные
взыскания
(штрафы) за
нарушение
законодательства
Российской
Федерации о
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных
и
муниципальных 
нужд для нужд 
муниципальных 
районов 150,7 150,7

000.1

о̂ro'оооооооСП̂гVO

Денежные
взыскания
(штрафы) за
нарушение
законодательства
Российской
Федерации об
административн
ых
правонарушения
х,
предусмотренные
статьей 20.25
Кодекса
Российской
Федерации об
административн
ых
правонарушения
х 8,0 8,0



000.1.16.90050.05.0000.140

Прочие
поступления от
денежных
взысканий
(штрафов) и
иных сумм в
возмещение
ущерба,
зачисляемые в
бюджеты
муниципальных
районов 557,8 557,8

000.2.00.00000.00.0000.000

БЕЗВОЗМ ЕЗДН
ЫЕ
ПОСТУПЛЕНИ
Я 897 718,2 897 718,2

000.2.02.00000.00.0000.000

Безвозмездные
поступления от
других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации 897 718,2 897 718,2

000.2.02.01000.00.0000.151

Дотации
бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований 45 510,4 45 510,4

000.2.02.15001.05.0000.151

Дотации
бюджетам
муниципальных
районов на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности 45 510,4 45 510,4

000.2.02.03000.00.0000.151

Субвенции
бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований 852 207,8 852 207,8

000.2.02.35118.05.0000.151

Субвенции
бюджетам
муниципальных
районов на
осуществление
первичного 2 115,2 2 115,2



воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты

000.2.02.30021.05.0000.151

Субвенции
бюджетам
муниципальных
районов на
ежемесячное
денежное
вознаграждение
за классное
руководство 8 062,0 8 062,0

000.2.02.30024.05.0000.151

Субвенции
бюджетам
муниципальных
районов на
выполнение
передаваемых
полномочий
субъектов
Российской
Федерации 820 171,9 820 171,9

000.2.02.39999.05.0000.151

Прочие
субвенции
бюджетам
муниципальных
районов 21 858,7 21 858,7

Всего доходов 1 131 824,3 1 142 784,7



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района "Об 
утверждении бюджета Ш елковского 

муниципального района на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов"

от "28" декабря 2017г. №41

Ведомственная структура расходов бюджета Ш елковского муниципального района
на 2017 год

Наименование

тг г  - ■ План Коды бюджетной классификации
на 2017 год

главного
распорядителя

средств
бюджета

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расхода

1 2 3 4 5 6
Государственное учреждение 
"Ш елковское районное 
финансовое управление 
министерства финансов 
Чеченской Республики"

105

ГУ "Ш елковское 
Райфинуправление"

105

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 105 01
Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

105 01 0106

М униципальная программа 
"Обеспечение финансовой  
устойчивости Ш елковского 
муниципального района"

105 01 0106 0100000000

Подпрограмма 1 
"Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного 
процесса Ш елковского 
муниципального района"

105 01 0106 0110000000

Основное мероприятие 
"Реализация функций  
аппаратов исполнителей и

105 01 0106 0110100000



участников муниципальной  
программы"
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

105 01 0106 0110100110

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

105 01 0106 0110100110 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

105 01 0106 0110100110 129

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов, в том числе 
территориальных органов

105 01 0106 0110100190

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

105
01 0106

0110100190 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

105
01 0106

0110100190 244

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

105 01 0106 0110100190 851

Уплата прочих налогов, 
сборов 105 01 0106 0110100190 852

Уплата иных платежей 105 01 0106 0110100190 853

Другие общегосударственные 
вопросы 105 01 0113
М униципальная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Ш елковского 
муниципального района"

105
01 0113

0100000000

Подпрограмма 1 
"Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного 
процесса Ш елковского 
муниципального района"

105 01 0113 0110000000

Основное мероприятие 
"Организация
информационного, кадрового 
и материально-технического 
обеспечения"

105
01 0113

0110300000

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-

105
01 0113

0110370020



коммуникационных
технологий
Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

105
01 0113

0110370020 242

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 105 02
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 105 02 0203
Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

105
02 0203

9900000000

Непрограммные мероприятия
105

02 0203
9990000000

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
рамках непрограммных 
мероприятий непрограммных 
расходов

105 02 0203 9990051180

Субвенции
105

02 0203
9990051180 530

МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е  
ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО  
ХАРАКТЕРА БЮ ДЖ ЕТАМ  
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

105
14

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

105
14 1401

М униципальная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Ш елковского 
муниципального района"

105 14 1401 0100000000

Подпрограмма 1 
"Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного 
процесса Ш елковского 
муниципального района"

105
14 1401

0110000000

Основное мероприятие 
"Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности  
бюджетов сельских 
поселений"

105 14 1401 0110400000

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 105 14 1401 0110470040



районного фонда финансовой 
поддержки
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

105
14 1401

0110470040 511

Иные дотации 105 14 1402
М униципальная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Ш елковского 
муниципального района"

105 14 1402 0100000000

Подпрограмма 1 
"Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного 
процесса Ш елковского 
муниципального района"

105
14 1402

0110000000

Основное мероприятие 
"Организация
информационного, кадрового 
и материально-технического 
обеспечения"

105 14 1402 0110300000

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

105
14 1402

0110370020

Иные дотации
105

14 1402
0110370020 512

Основное мероприятие 
"Поддержка мер по 
обеспечению  
сбалансированности  
бюджетов сельских поселений  
и компенсация  
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня"

105
14 1402

0110500000

Дотация на поддержку мер по 
обеспечению  
сбалансированности  
бюджетов сельских поселений  
имеющих недостаток средств 
на исполнение 
первоочередных расходных 
обязательств

105 14 1402 0110570050

Иные дотации 105 14 1402 0110570050 512

М униципальная программа 
"Развитие муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального района"

105 14 1402 0200000000

М униципальная программа 105 0200000000



"Развитие муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального района"

14 1402

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства территории  
населенных пунктов 
муниципального района"

105 14 1402 0200300000

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

105
14 1402

0200370080

Иные дотации 105 14 1402 0200370080 512

Администрация Ш елковского 
муниципального района 
Чеченской Республики

828

Администрация Ш елковского 
муниципального района 828

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

828
01

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской  
Федерации, местных 
администраций

828
01 0104

Обеспечение 
функционирования 
Администрации  
муниципального района

828 01 0104 7800000000

Аппарат Администрации  
муниципального района

828 01 0104 7820000000

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

828
01 0104

7820000110

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

828 01 0104 7820000110 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

828
01 0104

7820000110 129

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов, в том числе 
территориальных органов

828 01 0104 7820000190

Иные выплаты персоналу 828 7820000190 112



учреждений, за исключением  
фонда оплаты труда

01 0104

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

828
01 0104

7820000190 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828
01 0104

7820000190 244

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

828
01 0104

7820000190 851

Уплата прочих налогов, 
сборов 828 01 0104 7820000190 852

Уплата иных платежей
828

01 0104
7820000190 853

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

828
03

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

828 03 0309

М униципальная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Ш елковского 
муниципального района"

828 03 0309 0100000000

Подпрограмма 1 
"Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного 
процесса Ш елковского 
муниципального района"

828
03 0309

0110000000

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, финансируемых 
из резервного фонда 
Администрации района, 
включая мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий на 
территории района "

828
03 0309

0110200000

М ероприятия по ликвидации  
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках 
специальных решений

828 03 0309 0110270030



Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

828
03 0309

0110270030 243

Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

828 03 0309 9900000000

Непрограммные мероприятия
828

03 0309
9990000000

Финансовое обеспечение 
мероприятий "Создание 
системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных 
служб по единому номеру 
"112" в муниципальном  
районе"

828
03 0309

9990070090

Фонд оплаты труда 
учреждений 828 03 0309 9990070090 111

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты  
работникам учреждений

828
03 0309

9990070090 119

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828
03 0309

9990070090 244

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМ ИКА

828
04

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

828 04 0409
М униципальная программа 
"Развитие муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального района"

828 04 0409 0200000000

М униципальная программа 
"Развитие муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального района"

828 04 0409 0200000000

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
мероприятий дорожного 
фонда"

828
04 0409

0200100000

Строительство, 
модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования за 
счет средств муниципального 
бюджета

828 04 0409 0200170050

Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта

828 04 0409 0200170050 243



государственного 
(муниципального) имущества
Другие вопросы в области 
национальной экономики

828
04 0412

Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

828
04 0412

9900000000

Непрограммные мероприятия
828 04 0412 9990000000

Субсидии М УП "Бизнес
Центр" (инкубатор) для  
реализации мер по развитию  
малого и среднего 
предпринимательства

828
04 0412

9990070120

Иные субсидии юридическим  
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным  
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

828
04 0412

9990070120 814

Ж ИЛИЩ НО
КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

828 05

Ж илищное хозяйство
828

05 0501
М униципальная программа 
"Развитие муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального района"

828 05 0501 0200000000

М униципальная программа 
"Развитие муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального района"

828 05 0501 0200000000

Основное мероприятие 
"Содержание и развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 
района"

828
05 0501

0200200000

Капитальный ремонт 
государственного жилого 
фонда субъектов Российской  
Федерации и муниципального 
жилищного фонда

828
05 0501

0200270060

Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

828 05 0501 0200270060 243

Прочая закупка товаров, 828 0200270060 244



работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 0501

Благоустройство
828

05 0503
М униципальная программа 
"Развитие муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального района"

828 05 0503 0200000000

М униципальная программа 
"Развитие муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального района"

828 05 0503 0200000000

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства территории  
населенных пунктов 
муниципального района"

828
05 0503

0200300000

Уличное освещение 828 05 0503 0200370070

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828
05 0503

0200370070 244

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

828 05 0503 0200370080

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828
05 0503

0200370080 244

М униципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории муниципального 
образования "Ш елковской 
муниципальный район" на 
2017 год

828
05 0503

0600000000

М униципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории муниципального 
образования "Ш елковской 
муниципальный район" на 
2017 год

828
05 0503

0600000000

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства дворовых 
территорий муниципального 
района "Ш елковской 
муниципальный район" на

828 05 0503 0600100000



2017 год
Поддержка государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ  
формирования современной  
городской среды за счет 
средств федерального 
бюджета

828 05 0503 06001L5550

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 05 0503 06001L5550 244

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФИЯ

828
08

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 828 08 0804
Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

828
08 0804

9900000000

Непрограммные мероприятия
828 08 0804 9990000000

Финансовое обеспечение 
мероприятий в сфере 
культуры и кинематографии

828 08 0804 9990070100

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828
08 0804

9990070100 244

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 828 10
Социальное обеспечение 
населения 828 10 1003
М униципальная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Ш елковского 
муниципального района"

828 10 1003 0100000000

Подпрограмма 1 
"Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного 
процесса Ш елковского 
муниципального района"

828
10 1003

0110000000

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, финансируемых 
из резервного фонда 
Администрации района, 
включая мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий

828 10 1003 0110200000



стихийных бедствий на 
территории района "
Резервные фонды  
администраций  
муниципальных районов и 
городских округов

828
10 1003

0110270010

Иные выплаты населению
828 10 1003 0110270010 360

Охрана семьи и детства
828 10 1004

М униципальная программа 
"Развитие общего и 
дополнительного образования 
Ш елковского 
муниципального района"

828
10 1004

0300000000

Подпрограмма 1 
"Обеспечение
функционирования системы  
общего и дополнительного 
образования на территории  
Ш елковского 
муниципального района"

828
10 1004

0310000000

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ общего образования 
детей и мероприятия по их 
развитию"

828 10 1004 0310200000

Содержание детей на 
содержание детей в семьях 
опекунов

828 10 1004 0310263170

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты  
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

828 10 1004 0310263170 321

Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

828 10 1004 9900000000

Непрограммные мероприятия 828 10 1004 9990000000

Финансовое обеспечение 
муниципальных образований 
на осуществление 
деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав

828 10 1004 9990041120

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

828 10 1004 9990041120 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

828 10 1004 9990041120 129



содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828
10 1004

9990041120 244

Субвенции на выплату 
единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью

828
10 1004

9990052600

Пособия, компенсации, меры  
социальной поддержки по 
публичным нормативным  
обязательствам

828 10 1004 9990052600 313

Другие вопросы в области 
социальной политики 828 10 1006
Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

828 10 1006 9900000000

Непрограммные мероприятия
828

10 1006
9990000000

Финансовое обеспечение 
муниципальных образований 
на осуществление 
деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав

828
10 1006

9990041120

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

828
10 1006

9990041120 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

828 10 1006 9990041120 129

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 10 1006 9990041120 244

Субвенции бюджетам  
муниципальных образований 
на организацию и 
осуществление деятельности  
по опеке и попечительству.

828 10 1006 9990041140

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

828 10 1006 9990041140 121

Взносы по обязательному 828 9990041140 129



социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

10 1006

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828
10 1006

9990041140 244

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  
И СПОРТ

828
11

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта

828
11 1105

Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

828
11 1105

9900000000

Непрограммные мероприятия
828

11 1105
9990000000

Физкультурно
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

828 11 1105 9990070110

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828
11 1105

9990070110 244

СРЕДСТВА М АССОВОЙ  
ИНФОРМ АЦИИ 828

12
Периодическая печать и 
издательства

828 12 1202
Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

828
12 1202

9900000000

Непрограммные мероприятия 828 12 1202 9990000000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений

828 12 1202 9990000590

Субсидии автономным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

828 12 1202 9990000590 621

М униципальное учреждение 
"Управление образования 
Ш елковского района" 
Чеченской Республики

850

М У "УО Ш елковского 
района"

850



ОБРАЗОВАНИЕ
850

07

Общее образование
850

07 0702
М униципальная программа 
"Развитие общего и 
дополнительного образования 
Ш елковского 
муниципального района"

850 07 0702 0300000000

Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг 
в сфере общего и 
дополнительного образования 
Ш елковского 
муниципального района"

850 07 0702 0320000000

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ общего образования 
детей и мероприятия по их 
развитию"

850
07 0702

0320100000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

850 07 0702 0320100590

Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

850 07 0702 0320100590 611

Денежное вознаграждение за 
классное руководство в 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных школах

850 07 0702 0320141160

Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

850
07 0702

0320141160 611

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
общеобразовательного 
процесса

850 07 0702 0320141170

Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных

850
07 0702

0320141170 611



(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Дополнительное образование 
детей

850
07 0703

М униципальная программа 
"Развитие общего и 
дополнительного образования 
Ш елковского 
муниципального района"

850 07 0703 0300000000

Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг 
в сфере общего и 
дополнительного образования 
Ш елковского 
муниципального района"

850 07 0703 0320000000

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию"

850
07 0703

0320200000

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию"

850
07 0703

0320200590

Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

850 07 0703 0320200590 611

Субсидии бюджетным  
учреждениям на иные цели

850
07 0703

0320200590 612

Другие вопросы в области 
образования

850
07 0709

М униципальная программа 
"Развитие общего и 
дополнительного образования 
Ш елковского 
муниципального района"

850
07 0709

0300000000

Подпрограмма 1 
"Обеспечение
функционирования системы  
общего и дополнительного  
образования на территории  
Ш елковского 
муниципального района"

850
07 0709

0310000000

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и

850
07 0709

0310100000



участников муниципальной  
программы"
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

850 07 0709 0310100110

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

850 07 0709 0310100110 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

850 07 0709 0310100110 129

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов, в том числе 
территориальных органов

850 07 0709 0310100190

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

850
07 0709

0310100190 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

850
07 0709

0310100190 244

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

850 07 0709 0310100190 851

Уплата прочих налогов, 
сборов 850 07 0709 0310100190 852

Уплата иных платежей 850 07 0709 0310100190 853

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ общего образования 
детей и мероприятия по их 
развитию"

850
07 0709

0310200000

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
общеобразовательного 
процесса

850 07 0709 0310200590

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

850 07 0709 0310200590 244

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
общеобразовательного 
процесса

850 07 0709 0310241170

Иные выплаты персоналу 850 0310241170 112



учреждений, за исключением  
фонда оплаты труда

07 0709

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

850 07 0709 0310241170 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

850
07 0709

0310241170 129

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

850 07 0709 0310241170 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

850 07 0709 0310241170 244

М униципальное учреждение 
"Ш елковской отдел 
культуры"

851

М У "Ш елковской ОК" 851

ОБРАЗОВАНИЕ
851

07
Дополнительное образование 
детей 851 07 0703
М униципальная программа 
"Развитие культуры  
Ш елковского 
муниципального района"

851
07 0703

0500000000

Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг 
в сфере культуры и искусства 
Ш елковского 
муниципального района"

851
07 0703

0520000000

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию"

851 07 0703 0520100000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

851 07 0703 0520100590

Фонд оплаты труда 
учреждений

851
07 0703

0520100590 111

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением  
фонда оплаты труда

851 07 0703 0520100590 112

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на

851
07 0703

0520100590 119



выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты  
работникам учреждений
Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

851
07 0703

0520100590 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

851 07 0703 0520100590 244

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФИЯ 851 08

Культура
851 08 0801

М униципальная программа 
"Развитие культуры  
Ш елковского 
муниципального района"

851 08 0801 0500000000

Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг 
в сфере культуры и искусства 
Ш елковского 
муниципального района"

851 08 0801 0520000000

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций муниципальных 
учреждений"

851
08 0801

0520200000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

851 08 0801 0520200590

Фонд оплаты труда 
учреждений 851 08 0801 0520200590 111

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением  
фонда оплаты труда

851
08 0801

0520200590 112

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты  
работникам учреждений

851 08 0801 0520200590 119

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

851
08 0801

0520200590 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

851
08 0801

0520200590 244

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного

851
08 0801

0520200590 851



налога

Уплата иных платежей
851

08 0801
0520200590 853

Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного 
дела"

851 08 0801 0520300000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

851
08 0801

0520300590

Фонд оплаты труда 
учреждений 851 08 0801 0520300590 111

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением  
фонда оплаты труда

851
08 0801

0520300590 112

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты  
работникам учреждений

851
08 0801

0520300590 119

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

851
08 0801

0520300590 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

851
08 0801

0520300590 244

Основное мероприятие 
"обеспечение развития и 
укрепления материально
технической базы 
муниципальных домов 
культуры, поддержку 
творческой деятельности  
муниципальных театров в 
городах с численностью  
населения до 300 тысяч 
человек"

851
08 0801

0520400000

Субсидии на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической 
базы муниципальных домов 
культуры, поддержку 
творческой деятельности  
муниципальных театров в 
городах с численностью  
населения до 300 тысяч 
человек

851 08 0801 05204L5580

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

851
08 0801

05204L5580 244



(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

851
08 0804

М униципальная программа 
"Развитие культуры  
Ш елковского 
муниципального района"

851 08 0804 0500000000

Подпрограмма 1 
"Обеспечение
функционирования системы  
учреждений культуры  
Ш елковского 
муниципального района"

851
08 0804

0510000000

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной  
программы"

851 08 0804 0510100000

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

851 08 0804 0510100110

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

851
08 0804

0510100110 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

851
08 0804

0510100110 129

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов, в том числе 
территориальных органов

851 08 0804 0510100190

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

851 08 0804 0510100190 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

851 08 0804 0510100190 244

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

851
08 0804

0510100190 851

Уплата прочих налогов, 
сборов 851 08 0804 0510100190 852

Уплата иных платежей
851

08 0804
0510100190 853

Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг

851
08 0804

0520000000



в сфере культуры и искусства 
Ш елковского 
муниципального района"
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций муниципальных 
учреждений"

851
08 0804

0520200000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

851 08 0804 0520200590

Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

851
08 0804

0520200590 611

М униципальное учреждение 
"Управление дошкольного 
образования" Ш елковского 
муниципального района

855

М У "УДО" 855

ОБРАЗОВАНИЕ 855 07

Дошкольное образование
855

07 0701
М униципальная программа 
"Развитие дошкольного 
образования Ш елковского 
муниципального района"

855 07 0701 0400000000

Подпрограмма 2
"Предоставление
качественных
муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования 
детей Ш елковского 
муниципального района"

855 07 0701 0420000000

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию"

855
07 0701

0420100000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

855
07 0701

0420100590

Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг

855 07 0701 0420100590 611



(выполнение работ)
Финансовое обеспечение 
переданных полномочий в 
сфере дошкольного  
образования

855 07 0701 0420141150

Субсидии бюджетным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

855 07 0701 0420141150 611

Другие вопросы в области 
образования 855 07 0709
М униципальная программа 
"Развитие дошкольного 
образования Ш елковского 
муниципального района"

855 07 0709 0400000000

Подпрограмма 1 
"Обеспечение
функционирования системы  
дошкольного образования на 
территории Ш елковского 
муниципального района"

855 07 0709 0410000000

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной  
программы"

855
07 0709

0410100000

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

855 07 0709 0410100110

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

855 07 0709 0410100110 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

855 07 0709 0410100110 129

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов, в том числе 
территориальных органов

855 07 0709 0410100190

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

855 07 0709 0410100190 244

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 855 07 0709 0410100190 851



налога
Уплата прочих налогов, 
сборов

855
07 0709

0410100190 852

Уплата иных платежей
855

07 0709
0410100190 853

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
855

10

Охрана семьи и детства
855 10 1004

М униципальная программа 
"Развитие дошкольного 
образования Ш елковского 
муниципального района"

855 10 1004 0400000000

Подпрограмма 2
"Предоставление
качественных
муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования 
детей Ш елковского 
муниципального района"

855
10 1004

0420000000

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию"

855 10 1004 0420100000

Компенсация части 
родительской платы 855 10 1004 0420163160

Субсидии бюджетным  
учреждениям на иные цели 855 10 1004 0420163160 612

Совет депутатов Ш елковского 
муниципального района

912

Совет депутатов 912
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 912 01
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

912 01 0102

Обеспечение деятельности  
законодательного 
(представительного) органа 
муниципальных образований

912
01 0102

9600000000

Глава муниципального 
образования 912 01 0102 9610000000

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

912 01 0102 9610000110

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

912
01 0102

9610000110 121



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

912
01 0102

9610000110 129

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

912
01 0103

Обеспечение деятельности  
законодательного 
(представительного) органа 
муниципальных образований

912
01 0103

9600000000

Финансовое обеспечение 
аппарата представительного 
органа муниципального 
образования

912 01 0103 9620000000

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

912
01 0103

9620000110

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

912
01 0103

9620000110 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

912 01 0103 9620000110 129

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов, в том числе 
территориальных органов

912
01 0103

9620000190

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий

912 01 0103 9620000190 242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

912 01 0103 9620000190 244

Уплата прочих налогов, 
сборов 912 01 0103 9620000190 852

Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования

912
01 0103

9640000000

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников

912 01 0103 9640000110



муниципальных органов
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

912
01 0103

9640000110 121

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

912 01 0103 9640000110 129

ИТОГО РАСХОДОВ: 1 212 654,8



Приложение 7

к решению Совета депутатов 
Ш елковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета
депутатов

Ш елковского муниципального района " 
Об утверждении бюджета Ш елковского 

муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов" 

от "28" декабря 2017г. №41

Ведомственная структура расходов бюджета Ш елковского 
муниципального района 

на плановый период 2018 и 2019 годов.

ед. изм.: тысяч рублей

Наименование

Коды
бюджетной

классификаци
и

плано 
вый 

перио 
д на 
2018 
год

плановый 
период на 2019 

год

глав
ного
расп
оряд
ител

я
средс

тв
бюдж

ета

раз
де
л

п
о
д
р
аз
де
л

целевая
статья

вид
расхода

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственное 
учреждение 
"Ш елковское районное 
финансовое управление 
министерства финансов 
Чеченской Республики"

105
105 104,9 109 945,6

ГУ "Ш елковское 
Райфинуправление" 105

105 104,9 109 945,6

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕ  
ННЫЕ ВОПРОСЫ 105 01

21 887,5 26 728,2

Обеспечение 
деятельности  
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

105 01

0
1
0
6

16 179,8 21 020,5



М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

105 01

0
1
0
6

0100000000 16 179,8 21 020,5

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

105 01

0
1
0
6

0110000000 16 179,8 21 020,5

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной  
программы"

105 01

0
1
0
6

0110100000 16 179,8 21 020,5

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

105 01

0
1
0
6

0110100110 8 315,3 8 315,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

105 01

0
1
0
6

0110100110 121 6 386,6 6 386,6

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

105 01

0
1
0
6

0110100110 129 1 928,8 1 928,8

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

105 01

0
1
0
6

0110100190 7 864,5 12 705,2

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных

105 01
0
1
0

0110100190 242 460,0 2 460,0



технологий 6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

105 01

0
1
0
6

0110100190 244 7 104,5 9 945,2

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога

105 01

0
1
0
6

0110100190 851 195,0 195,0

Уплата прочих налогов, 
сборов

105 01

0
1
0
6

0110100190 852 105,0 105,0

Резервные фонды

105 01

0
1
1
1

1 000,0 1 000,0

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

105 01

0
1
1
1

0100000000 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

105 01

0
1
1
1

0110000000 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение 
мероприятий, 
финансируемых из 
резервного фонда 
Администрации района, 
включая мероприятия 
по предупреждению и 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций 
и последствий  
стихийных бедствий на 
территории района "

105 01

0
1
1
1

0110200000 1 000,0 1 000,0



Резервные фонды  
администраций  
муниципальных районов 
и городских округов

105 01

0
1
1
1

0110270010 1 000,0 1 000,0

Резервные средства

105 01

0
1
1
1

0110270010 870 1 000,0 1 000,0

Д ругие
общегосударственные
вопросы

105 01

0
1
1
3

4 707,7 4 707,7

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

105 01

0
1
1
3

0100000000 4 707,7 4 707,7

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

105 01

0
1
1
3

0110000000 4 707,7 4 707,7

Основное мероприятие 
"Организация 
информационного, 
кадрового и 
материально
технического 
обеспечения"

105 01

0
1
1
3

0110300000 4 707,7 4 707,7

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

105 01

0
1
1
3

0110370020 4 707,7 4 707,7

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

105 01

0
1
1
3

0110370020 242 4 707,7 4 707,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 105 02

1 950,5 1 950,5

Мобилизационная и 
вневойсковая 105 02 0

1 950,5 1 950,5



подготовка 2
0
3

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

105 02

0
2
0
3

9900000000 1 950,5 1 950,5

Непрограммные
мероприятия

105 02

0
2
0
3

9990000000 1 950,5 1 950,5

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных 
мероприятий 
непрограммных 
расходов

105 02

0
2
0
3

9990051180 1 950,5 1 950,5

Субвенции

105 02

0
2
0
3

9990051180 530 1 950,5 1 950,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН  
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

105 03 5 611,7 5 611,7

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

105 03

0
3
0
9

5 611,7 5 611,7

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

105 03

0
3
0
9

0100000000 5 611,7 5 611,7

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального

105 03

0
3
0
9

0110000000 5 611,7 5 611,7



района"

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение 
мероприятий, 
финансируемых из 
резервного фонда 
Администрации района, 
включая мероприятия 
по предупреждению и 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций 
и последствий  
стихийных бедствий на 
территории района "

105 03

0
3
0
9

0110200000 5 611,7 5 611,7

М ероприятия по 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций  
и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках 
специальных решений

105 03

0
3
0
9

0110270030 5 611,7 5 611,7

Резервные средства

105 03

0
3
0
9

0110270030 870 5 611,7 5 611,7

МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА
БЮ ДЖ ЕТАМ
БЮ ДЖ ЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

105 14
75 655,2 75 655,2

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

105 14

1
4
0
1

75 655,2 75 655,2

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

105 14

1
4
0
1

0100000000 75 655,2 75 655,2



Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

105 14

1
4
0
1

0110000000 75 655,2 75 655,2

Основное мероприятие 
"Выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности  
бюджетов сельских 
поселений"

105 14

1
4
0
1

0110400000 75 655,2 75 655,2

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  
поселений из районного 
фонда финансовой  
поддержки

105 14

1
4
0
1

0110470040 75 655,2 75 655,2

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

105 14

1
4
0
1

0110470040 511 75 655,2 75 655,2

Администрация 
Ш елковского 
муниципального района 
Чеченской Республики

828 53 207,2 57 326,9

Администрация 
Ш елковского 
муниципального района

828 53 207,2 57 326,9

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕ  
ННЫЕ ВОПРОСЫ 828 01 30 528,9 33 528,9

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

828 01

0
1
0
4

30 528,9 33 528,9

Обеспечение 
функционирования 
Администрации  
муниципального района

828 01

0
1
0
4

7800000000 30 528,9 33 528,9

Аппарат Администрации  
муниципального района

828 01
0
1
0

7820000000 30 528,9 33 528,9



4

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

828 01

0
1
0
4

7820000110 17 615,1 17 615,1

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

828 01

0
1
0
4

7820000110 121 13 529,2 13 529,2

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

828 01

0
1
0
4

7820000110 129 4 085,8 4 085,8

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

828 01

0
1
0
4

7820000190 12 913,8 15 913,8

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

828 01

0
1
0
4

7820000190 242 250,1 250,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 01

0
1
0
4

7820000190 244 12 663,8 15 663,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН  
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

828 03 2 351,4 2 351,4

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

828 03

0
3
0
9

2 351,4 2 351,4

Непрограммные 
расходы муниципальных 828 03 0 9900000000 2 351,4 2 351,4



органов исполнительной  
власти

3
0
9

Непрограммные
мероприятия

828 03

0
3
0
9

9990000000 2 351,4 2 351,4

Финансовое обеспечение 
мероприятий "Создание 
системы обеспечения 
вызова экстренных 
оперативных служб по 
единому номеру "112" в 
муниципальном районе"

828 03

0
3
0
9

9990070090 2 351,4 2 351,4

Фонд оплаты труда 
учреждений

828 03

0
3
0
9

9990070090 111 1 711,2 1 711,2

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты  
работникам учреждений

828 03

0
3
0
9

9990070090 119 516,8 516,8

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 03

0
3
0
9

9990070090 244 123,4 123,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМ ИКА 828 04 8 906,8 10 026,5

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

828 04

0
4
0
9

8 906,8 10 026,5

М униципальная 
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

828 04

0
4
0
9

0200000000 8 906,8 10 026,5

М униципальная 
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального

828 04

0
4
0
9

0200000000 8 906,8 10 026,5



района”
Основное мероприятие
"Обеспечение
реализации
мероприятий дорожного 
фонда"

828 04

0
4
0
9

0200100000 8 906,8 10 026,5

Строительство, 
модернизация, ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования за 
счет средств 
муниципального 
бюджета

828 04

0
4
0
9

0200170050 8 906,8 10 026,5

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

828 04

0
4
0
9

0200170050 243 8 906,8 10 026,5

Ж ИЛИЩ НО
КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

828 05
1 944,4 1 944,4

Ж илищное хозяйство

828 05

0
5
0
1

304,2 304,2

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

828 05

0
5
0
1

0200000000 304,2 304,2

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

828 05

0
5
0
1

0200000000 304,2 304,2

Основное мероприятие 
"Содержание и развитие 
жилищно
коммунального 
хозяйства 
муниципального 
района"

828 05

0
5
0
1

0200200000 304,2 304,2

Капитальный ремонт 
государственного жилого 
фонда субъектов 
Российской Федерации и

828 05
0
5
0

0200270060 304,2 304,2



муниципального 
жилищного фонда

1

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

828 05

0
5
0
1

0200270060 243 304,2 304,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 05

0
5
0
1

0200270060 244 0,0 0,0

Благоустройство

828 05

0
5
0
3

1 640,2 1 640,2

М униципальная 
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

828 05

0
5
0
3

0200000000 1 640,2 1 640,2

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

828 05

0
5
0
3

0200000000 1 640,2 1 640,2

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов
муниципального
района"

828 05

0
5
0
3

0200300000 1 640,2 1 640,2

Уличное освещение

828 05

0
5
0
3

0200370070 903,9 903,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 05

0
5
0
3

0200370070 244 903,9 903,9

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и

828 05 0
5

0200370080 736,3 736,3



поселений 0
3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 05

0
5
0
3

0200370080 244 736,3 736,3

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФИЯ 828 08

1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

828 08

0
8
0
4

1 000,0 1 000,0

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

828 08

0
8
0
4

9900000000 1 000,0 1 000,0

Непрограммные
мероприятия

828 08

0
8
0
4

9990000000 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий в сфере 
культуры и 
кинематографии

828 08

0
8
0
4

9990070100 1 000,0 1 000,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 08

0
8
0
4

9990070100 244 1 000,0 1 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 828 10

1 387,8 1 387,8

Охрана семьи и детства

828 10

1
0
0
4

951,7 951,7

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

828 10

1
0
0
4

9900000000 951,7 951,7

Непрограммные
мероприятия

828 10

1
0
0
4

9990000000 951,7 951,7



Финансовое обеспечение 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
деятельности комиссии 
по делам
несовершеннолетних и 
защите их прав

828 10

1
0
0
4

9990041120 951,7 951,7

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

828 10

1
0
0
4

9990041120 121 609,1 609,1

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

828 10

1
0
0
4

9990041120 129 183,9 183,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 10

1
0
0
4

9990041120 244 158,7 158,7

Другие вопросы в 
области социальной 
политики

828 10

1
0
0
6

436,1 436,1

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

828 10

1
0
0
6

9900000000 436,1 436,1

Непрограммные
мероприятия

828 10

1
0
0
6

9990000000 436,1 436,1

Субвенции бюджетам  
муниципальных 
образований на 
организацию и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству.

828 10

1
0
0
6

9990041140 436,1 436,1



Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

828 10

1
0
0
6

9990041140 121 304,5 304,5

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

828 10

1
0
0
6

9990041140 129 92,0 92,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 10

1
0
0
6

9990041140 244 39,6 39,6

ФИЗИЧЕСКАЯ  
КУЛЬТУРА И СПОРТ 828 11 1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в 
области физической  
культуры и спорта

828 11

1
1
0
5

1 000,0 1 000,0

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

828 11

1
1
0
5

9900000000 1 000,0 1 000,0

Непрограммные
мероприятия

828 11

1
1
0
5

9990000000 1 000,0 1 000,0

Физкультурно
оздоровительная работа 
и спортивные 
мероприятия

828 11

1
1
0
5

9990070110 1 000,0 1 000,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

828 11

1
1
0
5

9990070110 244 1 000,0 1 000,0

СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМ АЦИИ 828 12

6 088,0 6 088,0



Периодическая печать и 
издательства

828 12

1
2
0
2

6 088,0 6 088,0

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

828 12

1
2
0
2

9900000000 6 088,0 6 088,0

Непрограммные
мероприятия

828 12

1
2
0
2

9990000000 6 088,0 6 088,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) государственных 
учреждений

828 12

1
2
0
2

9990000590 6 088,0 6 088,0

Субсидии автономным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

828 12

1
2
0
2

9990000590 621 6 088,0 6 088,0

0,0 0,0
М униципальное 
учреждение 
"Управление 
образования 
Ш елковского района" 
Чеченской Республики

850 604 844,8 604 844,8

М У "УО Ш елковского 
района" 850

604 844,8 604 844,8

ОБРАЗОВАНИЕ 850 07
604 844,8 604 844,8

Общее образование

850 07

0
7
0
2

531 070,5 531 070,5

М униципальная 
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 
Ш елковского

850 07

0
7
0
2

0300000000 531 070,5 531 070,5



муниципального
района”
Подпрограмма 2
"Повышение
доступности и качества
услуг в сфере общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

850 07

0
7
0
2

0320000000 531 070,5 531 070,5

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ общего 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

850 07

0
7
0
2

0320100000 531 070,5 531 070,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

850 07

0
7
0
2

0320100590 21 349,5 21 349,5

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

850 07

0
7
0
2

0320100590 611 21 349,5 21 349,5

Денежное 
вознаграждение за 
классное руководство в 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
школах

850 07

0
7
0
2

0320141160 8 062,0 8 062,0

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

850 07

0
7
0
2

0320141160 611 8 062,0 8 062,0

Осуществление 
отдельных полномочий в 
сфере

850 07
0
7

0320141170 501 659,1 501 659,1



общеобразовательного
процесса

0
2

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

850 07

0
7
0
2

0320141170 611 501 659,1 501 659,1

Дополнительное 
образование детей

850 07

0
7
0
3

58 320,9 58 320,9

М униципальная  
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 
Ш елковского 
муниципального 
района"

850 07

0
7
0
3

0300000000 58 320,9 58 320,9

Подпрограмма 2
"Повышение
доступности и качества
услуг в сфере общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

850 07

0
7
0
3

0320000000 58 320,9 58 320,9

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ  
дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

850 07

0
7
0
3

0320200000 58 320,9 58 320,9

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ  
дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

850 07

0
7
0
3

0320200590 58 320,9 58 320,9

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 850 07 0 0320200590 611 58 320,9 58 320,9



финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

7
0
3

Другие вопросы в 
области образования

850 07

0
7
0
9

15 453,4 15 453,4

М униципальная  
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 
Ш елковского 
муниципального 
района"

850 07

0
7
0
9

0300000000 15 453,4 15 453,4

Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирования
системы общего и
дополнительного
образования на
территории
Ш елковского
муниципального
района"

850 07

0
7
0
9

0310000000 15 453,4 15 453,4

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной  
программы"

850 07

0
7
0
9

0310100000 1 867,1 1 867,1

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

850 07

0
7
0
9

0310100110 1 672,3 1 672,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

850 07

0
7
0
9

0310100110 121 1 284,4 1 284,4

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного

850 07

0
7
0
9

0310100110 129 387,9 387,9



содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов
Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

850 07

0
7
0
9

0310100190 194,8 194,8

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

850 07

0
7
0
9

0310100190 242 21,1 21,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

850 07

0
7
0
9

0310100190 244 173,7 173,7

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ общего 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

850 07

0
7
0
9

0310200000 13 586,3 13 586,3

Осуществление 
отдельных полномочий в 
сфере
общеобразовательного
процесса

850 07

0
7
0
9

0310200590 4 591,9 4 591,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

850 07

0
7
0
9

0310200590 244 4 591,9 4 591,9

Осуществление 
отдельных полномочий в 
сфере
общеобразовательного
процесса

850 07

0
7
0
9

0310241170 8 994,4 8 994,4

Иные выплаты  
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

850 07

0
7
0
9

0310241170 112 0,0 0,0

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) 850 07 0

7
0310241170 121 5 631,4 5 631,4



органов 0
9

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

850 07

0
7
0
9

0310241170 129 1 700,7 1 700,7

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

850 07

0
7
0
9

0310241170 242 24,0 24,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

850 07

0
7
0
9

0310241170 244 1 638,3 1 638,3

М униципальное 
учреждение 
"Ш елковской отдел 
культуры"

851
60 904,6 60 904,6

М У "Ш елковской ОК"

851 60 904,6 60 904,6

ОБРАЗОВАНИЕ 851 07 7 808,5 7 808,5

Дополнительное 
образование детей

851 07

0
7
0
3

7 808,5 7 808,5

М униципальная 
программа "Развитие 
культуры Ш елковского 
муниципального 
района"

851 07

0
7
0
3

0500000000 7 808,5 7 808,5

Подпрограмма 2 
"Повышение 
доступности и качества 
услуг в сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"

851 07

0
7
0
3

0520000000 7 808,5 7 808,5

Основное мероприятие 
"Реализация 851 07 0 0520100000 7 808,5 7 808,5



образовательных 
программ  
дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию”

7
0
3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

851 07

0
7
0
3

0520100590 7 808,5 7 808,5

Фонд оплаты труда 
учреждений

851 07

0
7
0
3

0520100590 111 5 526,0 5 526,0

Иные выплаты  
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

851 07

0
7
0
3

0520100590 112 182,4 182,4

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты  
работникам учреждений

851 07

0
7
0
3

0520100590 119 1 668,8 1 668,8

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

851 07

0
7
0
3

0520100590 242 12,0 12,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

851 07

0
7
0
3

0520100590 244 419,3 419,3

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФИЯ 851 08

53 096,1 53 096,1

Культура

851 08

0
8
0
1

50 102,2 50 102,2

М униципальная  
программа "Развитие 
культуры Ш елковского 
муниципального 
района"

851 08

0
8
0
1

0500000000 50 102,2 50 102,2



Подпрограмма 2 
"Повышение 
доступности и качества 
услуг в сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"

851 08

0
8
0
1

0520000000 50 102,2 50 102,2

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
реализации функций 
муниципальных 
учреждений"

851 08

0
8
0
1

0520200000 34 081,6 34 081,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

851 08

0
8
0
1

0520200590 34 081,6 34 081,6

Фонд оплаты труда 
учреждений

851 08

0
8
0
1

0520200590 111 24 809,1 24 809,1

Иные выплаты  
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

851 08

0
8
0
1

0520200590 112 457,7 457,7

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты  
работникам учреждений

851 08

0
8
0
1

0520200590 119 7 492,4 7 492,4

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

851 08

0
8
0
1

0520200590 242 63,6 63,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

851 08

0
8
0
1

0520200590 244 1 258,9 1 258,9

Основное мероприятие 
"Развитие
библиотечного дела"

851 08

0
8
0
1

0520300000 16 020,6 16 020,6



Расходы на обеспечение 0
деятельности (оказание 851 08 8 0520300590 16 020,6 16 020,6
услуг) муниципальных 0
учреждений 1

851 08

0
8 0520300590 111 11 278,7 11 278,7

Фонд оплаты труда 0
учреждений 1

Иные выплаты 0
персоналу учреждений, 851 08 8 0520300590 112 236,1 236,1
за исключением фонда 0
оплаты труда 1
Взносы по
обязательному
социальному 0
страхованию на 
выплаты по оплате 851 08 8

0
1

0520300590 119 3 406,2 3 406,2

труда работников и
иные выплаты
работникам учреждений
Закупка товаров, работ,
услуг в сфере 0
информационно
коммуникационных 851 08

8
0

0520300590 242 68,8 68,8

технологий 1
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для 0
обеспечения
государственных 851 08

8
0

0520300590 244 1 030,8 1 030,8

(муниципальных) нужд 1

Другие вопросы в 
области культуры,

851 08

0
8
0

2 993,9 2 993,9

кинематографии 4
М униципальная
программа "Развитие 0
культуры Ш елковского 
муниципального

851 08 8
0

0500000000 2 993,9 2 993,9

района" 4
Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирования 0
системы учреждений

851 08
8 0510000000 1 721,9 1 721,9

культуры Ш елковского 0
муниципального 4
района"
Основное мероприятие 0510100000 1 721,9 1 721,9



"Реализация функций  
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной  
программы"

851 08 0
8
0
4

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

851 08

0
8
0
4

0510100110 1 543,3 1 543,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

851 08

0
8
0
4

0510100110 121 1 185,3 1 185,3

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

851 08

0
8
0
4

0510100110 129 358,0 358,0

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

851 08

0
8
0
4

0510100190 178,7 178,7

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

851 08

0
8
0
4

0510100190 242 12,0 12,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

851 08

0
8
0
4

0510100190 244 166,7 166,7

Подпрограмма 2 
"Повышение 
доступности и качества 
услуг в сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"

851 08

0
8
0
4

0520000000 1 272,0 1 272,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение 851 08 0 0520200000 1 272,0 1 272,0



реализации функций
муниципальных
учреждений”

8
0
4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

851 08

0
8
0
4

0520200590 1 272,0 1 272,0

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

851 08

0
8
0
4

0520200590 611 1 272,0 1 272,0

М униципальное
учреждение
"Управление
дошкольного
образования"
Ш елковского
муниципального района

855
299 977,3 299 977,3

М У "УДО"
855 299 977,3 299 977,3

ОБРАЗОВАНИЕ 855 07 299 977,3 299 977,3

Дошкольное
образование

855 07

0
7
0
1

295 716,3 295 716,3

Муниципальная
программа "Развитие
дошкольного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

855 07

0
7
0
1

0400000000 295 716,3 295 716,3

Подпрограмма 2 
"Предоставление 
качественных 
муниципальных услуг в 
сфере дошкольного 
образования детей  
Ш елковского 
муниципального 
района"

855 07

0
7
0
1

0420000000 295 716,3 295 716,3

Основное мероприятие 
"Реализация 855 07 0 0420100000 295 716,3 295 716,3



образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

7
0
1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

855 07

0
7
0
1

0420100590 11 760,2 11 760,2

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

855 07

0
7
0
1

0420100590 611 11 760,2 11 760,2

Финансовое обеспечение 
переданных полномочий 
в сфере дошкольного 
образования

855 07

0
7
0
1

0420141150 283 956,1 283 956,1

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

855 07

0
7
0
1

0420141150 611 283 956,1 283 956,1

Другие вопросы в 
области образования

855 07

0
7
0
9

4 261,0 4 261,0

М униципальная
программа "Развитие
дошкольного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

855 07

0
7
0
9

0400000000 4 261,0 4 261,0

Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
функционирования 
системы дошкольного 
образования на 
территории

855 07

0
7
0
9

0410000000 4 261,0 4 261,0



Ш елковского
муниципального
района”
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной  
программы"

855 07

0
7
0
9

0410100000 4 261,0 4 261,0

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

855 07

0
7
0
9

0410100110 2 068,8 2 068,8

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

855 07

0
7
0
9

0410100110 121 1 588,9 1 588,9

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

855 07

0
7
0
9

0410100110 129 479,9 479,9

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

855 07

0
7
0
9

0410100190 2 192,3 2 192,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

855 07

0
7
0
9

0410100190 244 2 192,3 2 192,3

Совет депутатов 
Ш елковского 
муниципального района

912 7 490,3 9 490,3

Совет депутатов
912 7 490,3 9 490,3

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕ  
ННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 7 490,3 9 490,3

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и

912 01
0
1
0

993,6 993,6



муниципального
образования

2

Обеспечение
деятельности
законодательного
(представительного)
органа муниципальных
образований

912 01

0
1
0
2

9600000000 993,6 993,6

Глава муниципального 
образования

912 01

0
1
0
2

9610000000 993,6 993,6

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

912 01

0
1
0
2

9610000110 993,6 993,6

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

912 01

0
1
0
2

9610000110 121 763,2 763,2

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

912 01

0
1
0
2

9610000110 129 230,5 230,5

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и
представительных 
органов муниципальных 
образований

912 01

0
1
0
3

6 496,7 8 496,6

Обеспечение
деятельности
законодательного
(представительного)
органа муниципальных
образований

912 01

0
1
0
3

9600000000 6 496,7 8 496,6

Финансовое обеспечение 
аппарата
представительного 
органа муниципального

912 01
0
1
0

9620000000 5 652,1 7 652,1



образования 3

Расходы на выплаты по 912 01

0
1 9620000110 1 646,4 1 646,4

оплате труда работников 0
муниципальных органов 3

Фонд оплаты труда 0
государственных 912 01 1 9620000110 121 1 264,5 1 264,5
(муниципальных) 0
органов 3
Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на 0
выплаты денежного 
содержания и иные 912 01

1
0
3

9620000110 129 381,9 381,9

выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов
Расходы на обеспечение
функций 0
муниципальных 
органов, в том числе 912 01 1

0
9620000190 4 005,7 6 005,7

территориальных
3органов

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для 0
обеспечения
государственных 912 01 1

0
9620000190 244 4 005,7 6 005,7

(муниципальных) нужд 3

Депутаты 0
представительного 
органа муниципального 912 01

1
0

9640000000 844,6 844,6

образования 3

Расходы на выплаты по 912 01

0
1 9640000110 844,6 844,6

оплате труда работников 0
муниципальных органов 3

Фонд оплаты труда 0
государственных 912 01 1 9640000110 121 648,7 648,7
(муниципальных) 0
органов 3
Взносы по
обязательному
социальному 912 01

0
1

9640000110 129 195,9 195,9

страхованию на 0



выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

1 131
ИТОГО РАСХОДОВ: 529,2 1 142 489,6

3



Приложение 8
к решению Совета депутатов Ш елковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ш елковского муниципального района " Об утверждении бюджета Ш елковского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
от "28" декабря 2017г. №41

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам

расходов классификации расходов бюджета Ш елковского муниципального района на
2017 год

ед. изм.: тысяч рублей

Наименование

Коды бюджетной классификации
План 

на 2017 годраздел подраздел
целевая
статья

вид
расхода

1 2 3 5 6 7
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕ  
ННЫЕ ВОПРОСЫ 01

51 839,80

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

01 0102 993,60

Обеспечение
деятельности
законодательного
(представительного)
органа муниципальных
образований

01 0102 9600000000 993,60

Глава муниципального 
образования 01

0102 9610000000 993,60

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

01 0102 9610000110 993,60

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01
0102 9610000110 121 763,20

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

01
0102 9610000110 129 230,50



Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и
представительных 
органов муниципальных 
образований

01
0103 5 989,60

Обеспечение
деятельности
законодательного
(представительного)
органа муниципальных
образований

01
0103 9600000000 5 989,60

Финансовое обеспечение 
аппарата
представительного 
органа муниципального 
образования

01 0103 9620000000 5 145,00

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов 01

0103 9620000110 1 772,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 0103 9620000110 121 1 361,00

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 0103 9620000110 129 411,00

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

01 0103 9620000190 3 373,00

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

01 0103 9620000190 242 4,60

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

01
0103 9620000190 244 3 347,40



(муниципальных) нужд
Уплата прочих налогов, 
сборов 01

0103 9620000190 852 20,90

Депутаты  
представительного 
органа муниципального 
образования

01 0103 9640000000 844,60

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

01
0103 9640000110 844,60

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01
0103 9640000110 121 648,70

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 0103 9640000110 129 195,90

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

01
0104 29 971,50

Обеспечение 
функционирования 
Администрации  
муниципального района

01 0104 7800000000 29 971,50

Аппарат Администрации  
муниципального района 01

0104 7820000000 29 971,50

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

01
0104 7820000110 20 530,50

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 0104 7820000110 121 15 768,40

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного

01
0104 7820000110 129 4 762,10



содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов
Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

01
0104 7820000190 9 441,00

Иные выплаты  
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

01 0104 7820000190 112 24,70

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

01
0104 7820000190 242 559,90

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01
0104 7820000190 244 7 482,80

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 01

0104 7820000190 851 1 078,80

Уплата прочих налогов, 
сборов 01 0104 7820000190 852 154,60

Уплата иных платежей 01
0104 7820000190 853 140,30

Обеспечение 
деятельности  
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 0106 12 256,80

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

01 0106 0100000000 12 256,80

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса

01
0106 0110000000 12 256,80



Ш елковского
муниципального
района”
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной  
программы"

01
0106 0110100000 12 256,80

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

01
0106 0110100110 9 874,10

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01
0106 0110100110 121 7 708,70

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

01
0106 0110100110 129 2 165,40

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

01 0106 0110100190 2 382,70

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

01 0106 0110100190 242 590,30

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

01 0106 0110100190 243 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 0106 0110100190 244 1 422,20

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога

01 0106 0110100190 851 242,80



Уплата прочих налогов, 
сборов 01 0106 0110100190 852 114,40

Уплата иных платежей 01
0106 0110100190 853 13,00

Д ругие
общегосударственные
вопросы 01

0113 2 628,30

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

01
0113 0100000000 2 628,30

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

01 0113 0110000000 2 628,30

Основное мероприятие 
"Организация 
информационного, 
кадрового и 
материально
технического 
обеспечения"

01
0113 0110300000 2 628,30

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

01
0113 0110370020 2 628,30

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

01
0113 0110370020 242 2 628,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

02 2 115,20

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

02
0203 2 115,20

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

02 0203 9900000000 2 115,20

Непрограммные
мероприятия 02 0203 9990000000 2 115,20



Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных 
мероприятий 
непрограммных 
расходов

02 0203 9990051180 2 115,20

Субвенции 02
0203 9990051180 530 2 115,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН  
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 7 897,10

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

03 0309 7 897,10

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

03 0309 0100000000 5 611,70

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

03 0309 0110000000 5 611,70

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение 
мероприятий, 
финансируемых из 
резервного фонда 
Администрации района, 
включая мероприятия 
по предупреждению и 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций  
и последствий  
стихийных бедствий на 
территории района "

03
0309 0110200000 5 611,70



М ероприятия по 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций  
и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках 
специальных решений

03
0309 0110270030 5 611,70

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

03
0309 0110270030 243 5 611,70

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

03
0309 9900000000 2 285,40

Непрограммные
мероприятия 03 0309 9990000000 2 285,40

Финансовое обеспечение 
мероприятий "Создание 
системы обеспечения 
вызова экстренных 
оперативных служб по 
единому номеру "112" в 
муниципальном районе"

03
0309 9990070090 2 285,40

Фонд оплаты труда 
учреждений 03 0309 9990070090 111 1 711,20

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты  
работникам учреждений

03 0309 9990070090 119 516,80

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03
0309 9990070090 244 57,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМ ИКА 04

22 662,40

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 0409 20 788,90

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

04
0409 0200000000 20 788,90

М униципальная 0409 0200000000 20 788,90



программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

04

Основное мероприятие
"Обеспечение
реализации
мероприятий дорожного 
фонда"

04 0409 0200100000 20 788,90

Строительство, 
модернизация, ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования за 
счет средств 
муниципального 
бюджета

04
0409 0200170050 20 788,90

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

04 0409 0200170050 243 20 788,90

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 04

0412 1 873,50

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

04 0412 9900000000 1 873,50

Непрограммные
мероприятия 04 0412 9990000000 1 873,50

Субсидии М УП "Бизнес
Центр" (инкубатор) для 
реализации мер по 
развитию малого и 
среднего
предпринимательства

04 0412 9990070120 1 873,50

Иные субсидии 
юридическим лицам  
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным  
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям  
товаров, работ, услуг

04
0412 9990070120 814 1 873,50

Ж ИЛИЩ НО
КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 15 181,80



Ж илищное хозяйство 05
0501 304,20

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

05
0501 0200000000 304,20

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

05 0501 0200000000 304,20

Основное мероприятие 
"Содержание и развитие 
жилищно
коммунального 
хозяйства 
муниципального 
района"

05
0501 0200200000 304,20

Капитальный ремонт 
государственного жилого 
фонда субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального 
жилищного фонда

05 0501 0200270060 304,20

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 0501 0200270060 244 304,20

Благоустройство 05 0503 14 877,60

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

05 0503 0200000000 10 896,30

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

05 0503 0200000000 10 896,30

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов

05
0503 0200300000 10 896,30



муниципального
района"

Уличное освещение 05
0503 0200370070 5 800,20

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 0503 0200370070 244 5 800,20

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений

05 0503 0200370080 5 096,10

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05
0503 0200370080 244 5 096,10

М униципальная  
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования 
"Ш елковской 
муниципальный район" 
на 2017 год

05 0503 0600000000 3 981,30

М униципальная  
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования 
"Ш елковской 
муниципальный район" 
на 2017 год

05 0503 0600000000 3 981,30

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства 
дворовых территорий  
муниципального района 
"Ш елковской 
муниципальный район" 
на 2017 год

05
0503 0600100000 3 981,30

Поддержка 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных

05
0503 06001L5550 3 981,30



программ формирования 
современной городской 
среды за счет средств 
федерального бюджета
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 0503 06001L5550 244 3 981,30

ОБРАЗОВАНИЕ 07
916 690,10

Дошкольное
образование

07 0701 276 297,60

М униципальная
программа "Развитие
дошкольного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07
0701 0400000000 276 297,60

Подпрограмма 2 
"Предоставление 
качественных 
муниципальных услуг в 
сфере дошкольного 
образования детей  
Ш елковского 
муниципального 
района"

07
0701 0420000000 276 297,60

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

07
0701 0420100000 276 297,60

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

07
0701 0420100590 9 900,20

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 0701 0420100590 611 9 900,20



Финансовое обеспечение 
переданных полномочий 
в сфере дошкольного 
образования

07
0701 0420141150 266 397,50

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 0701 0420141150 611 266 397,50

Общее образование 07
0702 553 451,90

М униципальная  
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 
Ш елковского 
муниципального 
района"

07 0702 0300000000 553 451,90

Подпрограмма 2
"Повышение
доступности и качества
услуг в сфере общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07
0702 0320000000 553 451,90

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ общего 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

07 0702 0320100000 553 451,90

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

07 0702 0320100590 21 349,50

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг

07 0702 0320100590 611 21 349,50



(выполнение работ)

Денежное 
вознаграждение за 
классное руководство в 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
школах

07
0702 0320141160 8 062,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
0702 0320141160 611 8 062,00

Осуществление 
отдельных полномочий в 
сфере
общеобразовательного
процесса

07 0702 0320141170 524 040,40

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 0702 0320141170 611 524 040,40

Дополнительное 
образование детей 07 0703 68 083,20

М униципальная  
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 
Ш елковского 
муниципального 
района"

07 0703 0300000000 59 963,50

Подпрограмма 2
"Повышение
доступности и качества
услуг в сфере общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07
0703 0320000000 59 963,50



Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ  
дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

07
0703 0320200000 59 963,50

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ  
дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

07
0703 0320200590 59 963,50

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 0703 0320200590 611 48 163,50

Субсидии бюджетным  
учреждениям на иные 
цели 07

0703 0320200590 612 11 800,00

М униципальная  
программа "Развитие 
культуры Ш елковского 
муниципального 
района"

07
0703 0500000000 8 119,70

Подпрограмма 2 
"Повышение 
доступности и качества 
услуг в сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"

07 0703 0520000000 8 119,70

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ  
дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

07 0703 0520100000 8 119,70

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 07 0703 0520100590 8 119,70



услуг) муниципальных 
учреждений

Фонд оплаты труда 
учреждений 07

0703 0520100590 111 5 765,00

Иные выплаты  
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

07 0703 0520100590 112 296,40

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты  
работникам учреждений

07
0703 0520100590 119 1 741,00

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

07 0703 0520100590 242 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07
0703 0520100590 244 317,30

Другие вопросы в 
области образования 07

0709 18 857,40

М униципальная 
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 
Ш елковского 
муниципального 
района"

07
0709 0300000000 14 542,30

Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирования
системы общего и
дополнительного
образования на
территории
Ш елковского
муниципального
района"

07 0709 0310000000 14 542,30

Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной

07 0709 0310100000 1 994,30



программы"
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

07 0709 0310100110 1 672,30

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

07
0709 0310100110 121 1 284,40

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

07 0709 0310100110 129 387,90

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

07 0709 0310100190 322,00

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

07
0709 0310100190 242 21,10

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 0709 0310100190 244 233,70

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога

07 0709 0310100190 851 62,00

Уплата прочих налогов, 
сборов 07 0709 0310100190 852 3,90

Уплата иных платежей 07
0709 0310100190 853 1,30

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ общего 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

07 0709 0310200000 12 548,00

Осуществление 
отдельных полномочий в 
сфере

07 0709 0310200590 4 591,90



общеобразовательного
процесса
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 0709 0310200590 244 4 591,90

Осуществление 
отдельных полномочий в 
сфере
общеобразовательного
процесса

07
0709 0310241170 7 956,10

Иные выплаты  
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

07 0709 0310241170 112 600,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

07
0709 0310241170 121 5 631,40

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

07 0709 0310241170 129 1 700,70

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

07 0709 0310241170 242 24,00

М униципальная
программа "Развитие
дошкольного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07
0709 0400000000 4 315,10

Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирования
системы дошкольного
образования на
территории
Ш елковского
муниципального
района"

07
0709 0410000000 4 315,10



Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной  
программы"

07
0709 0410100000 4 315,10

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

07 0709 0410100110 2 068,80

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

07 0709 0410100110 121 1 588,90

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

07 0709 0410100110 129 479,90

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

07 0709 0410100190 2 246,30

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 0709 0410100190 244 2 190,60

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога

07 0709 0410100190 851 51,10

Уплата прочих налогов, 
сборов 07

0709 0410100190 852 2,70

Уплата иных платежей 07 0709 0410100190 853 1,90

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФИЯ 08

62 694,00

Культура 08 0801 55 754,20

М униципальная 
программа "Развитие 
культуры Ш елковского 
муниципального 
района"

08 0801 0500000000 55 754,20

Подпрограмма 2 0801 0520000000 55 754,20



"Повышение 
доступности и качества 
услуг в сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"

08

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
реализации функций 
муниципальных 
учреждений"

08 0801 0520200000 37 444,70

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

08
0801 0520200590 37 444,70

Фонд оплаты труда 
учреждений 08

0801 0520200590 111 26 440,50

Иные выплаты  
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

08
0801 0520200590 112 257,70

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты  
работникам учреждений

08
0801 0520200590 119 7 985,00

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

08 0801 0520200590 242 5,50

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08
0801 0520200590 244 2 752,40

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога

08
0801 0520200590 851 3,60

Уплата иных платежей 08
0801 0520200590 853 0,10

Основное мероприятие 
"Развитие
библиотечного дела"

08 0801 0520300000 16 308,50

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных

08 0801 0520300590 16 308,50



учреждений

Фонд оплаты труда 
учреждений 08

0801 0520300590 111 11 653,40

Иные выплаты  
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

08 0801 0520300590 112 36,10

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты  
работникам учреждений

08
0801 0520300590 119 3 519,30

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

08 0801 0520300590 242 222,80

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 0801 0520300590 244 876,80

Основное мероприятие 
"обеспечение развития и 
укрепления  
материально
технической базы  
муниципальных домов 
культуры, поддержку 
творческой деятельности  
муниципальных театров 
в городах с
численностью населения 
до 300 тысяч человек"

08 0801 0520400000 2 001,00

Субсидии на обеспечение 
развития и укрепления 
материально
технической базы  
муниципальных домов 
культуры, поддержку 
творческой деятельности  
муниципальных театров 
в городах с
численностью населения 
до 300 тысяч человек

08
0801 05204L5580 2 001,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 08

0801 05204L5580 244 2 001,00



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

08 0804 6 939,90

М униципальная  
программа "Развитие 
культуры Ш елковского 
муниципального 
района"

08 0804 0500000000 6 603,70

Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирования
системы учреждений
культуры Ш елковского
муниципального
района"

08
0804 0510000000 4 637,40

Основное мероприятие 
"Реализация функций  
аппаратов исполнителей 
и участников 
муниципальной  
программы"

08 0804 0510100000 4 637,40

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
муниципальных органов

08 0804 0510100110 1 590,40

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

08 0804 0510100110 121 1 221,50

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

08
0804 0510100110 129 368,90

Расходы на обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том числе
территориальных
органов

08 0804 0510100190 3 047,10

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных

08 0804 0510100190 242 0,00



технологий
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 0804 0510100190 244 1 054,50

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога

08
0804 0510100190 851 1 952,50

Уплата прочих налогов, 
сборов 08 0804 0510100190 852 7,20

Уплата иных платежей
08 0804 0510100190 853 32,90

Подпрограмма 2 
"Повышение 
доступности и качества 
услуг в сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"

08
0804 0520000000 1 966,30

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
реализации функций 
муниципальных 
учреждений"

08
0804 0520200000 1 966,30

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

08 0804 0520200590 1 966,30

Субсидии бюджетным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

08 0804 0520200590 611 1 966,30

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

08
0804 9900000000 336,20

Непрограммные
мероприятия 08

0804 9990000000 336,20

Финансовое обеспечение 
мероприятий в сфере 
культуры и 
кинематографии

08 0804 9990070100 336,20

Прочая закупка товаров, 0804 9990070100 244 336,20



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08

0,00
СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 10

47 085,80

Социальное обеспечение 
населения 10 1003 122,00

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

10 1003 0100000000 122,00

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

10
1003 0110000000 122,00

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение 
мероприятий, 
финансируемых из 
резервного фонда 
Администрации района, 
включая мероприятия 
по предупреждению и 
ликвидации
чрезвычайных ситуаций  
и последствий  
стихийных бедствий на 
территории района "

10 1003 0110200000 122,00

Резервные фонды  
администраций  
муниципальных районов 
и городских округов

10
1003 0110270010 122,00

Иные выплаты  
населению 10

1003 0110270010 360 122,00

Охрана семьи и детства 10 1004 45 576,00

М униципальная  
программа "Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования

10 1004 0300000000 15 982,20



Ш елковского
муниципального
района"
Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирования
системы общего и
дополнительного
образования на
территории
Ш елковского
муниципального
района"

10
1004 0310000000 15 982,20

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ общего 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию"

10 1004 0310200000 15 982,20

Содержание детей на 
содержание детей в 
семьях опекунов 10

1004 0310263170 15 982,20

Пособия, компенсации и 
иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

10 1004 0310263170 321 15 982,20

М униципальная
программа "Развитие
дошкольного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

10
1004 0400000000 29 463,00

Подпрограмма 2 
"Предоставление 
качественных 
муниципальных услуг в 
сфере дошкольного 
образования детей  
Ш елковского 
муниципального 
района"

10 1004 0420000000 29 463,00

Основное мероприятие 
"Реализация 
образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их

10
1004 0420100000 29 463,00



развитию”

Компенсация части 
родительской платы 10 1004 0420163160 29 463,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям на иные 
цели 10

1004 0420163160 612 29 463,00

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

10
1004 9900000000 130,80

Непрограммные
мероприятия 10 1004 9990000000 130,80

Финансовое обеспечение 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
деятельности комиссии  
по делам
несовершеннолетних и 
защите их прав

10 1004 9990041120 0,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

10 1004 9990041120 121 0,00

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

10 1004 9990041120 129 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 1004 9990041120 244 0,00

Субвенции на выплату 
единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, 
лишенных  
родительского 
попечения, в семью

10 1004 9990052600 130,80

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным

10
1004 9990052600 313 130,80



нормативным
обязательствам
Другие вопросы в 
области социальной 
политики

10 1006 1 387,80

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

10 1006 9900000000 1 387,80

Непрограммные
мероприятия 10 1006 9990000000 1 387,80

Финансовое обеспечение 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
деятельности комиссии  
по делам
несовершеннолетних и 
защите их прав

10 1006 9990041120 951,70

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

10 1006 9990041120 121 609,10

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов

10
1006 9990041120 129 183,90

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 1006 9990041120 244 158,70

Субвенции бюджетам  
муниципальных 
образований на 
организацию и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству.

10 1006 9990041140 436,10

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

10 1006 9990041140 121 304,50

Взносы по 
обязательному 10

1006 9990041140 129 92,00



социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  
государственных 
(муниципальных) 
органов
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 1006 9990041140 244 39,60

0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ  
КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1 000,00

Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 11 1105 1 000,00

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

11 1105 9900000000 1 000,00

Непрограммные
мероприятия 11

1105 9990000000 1 000,00

Физкультурно
оздоровительная работа 
и спортивные 
мероприятия

11
1105 9990070110 1 000,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 1105 9990070110 244 1 000,00

0,00
СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМ АЦИИ

12 6 100,70

Периодическая печать и 
издательства 12 1202 6 100,70

Непрограммные 
расходы муниципальных 
органов исполнительной  
власти

12 1202 9900000000 6 100,70

Непрограммные
мероприятия 12 1202 9990000000 6 100,70

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) государственных 
учреждений

12
1202 9990000590 6 100,70

Субсидии автономным 1202 9990000590 621 6 100,70



учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

12

МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА
БЮ ДЖ ЕТАМ
БЮ ДЖ ЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

14
79 387,80

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

14
1401 75 655,20

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

14 1401 0100000000 75 655,20

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

14
1401 0110000000 75 655,20

Основное мероприятие 
"Выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности  
бюджетов сельских 
поселений"

14
1401 0110400000 75 655,20

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  
поселений из районного 
фонда финансовой 
поддержки

14
1401 0110470040 75 655,20



Дотации на 
выравнивание 
бюджетной  
обеспеченности

14
1401 0110470040 511 75 655,20

Иные дотации 14
1402 3 732,60

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

14
1402 0100000000 3 032,60

Подпрограмма 1 
"Организация и 
обеспечение исполнения  
бюджетного процесса 
Ш елковского 
муниципального 
района"

14
1402 0110000000 3 032,60

Основное мероприятие 
"Организация 
информационного, 
кадрового и 
материально
технического 
обеспечения"

14
1402 0110300000 2 079,40

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно
коммуникационных 
технологий

14
1402 0110370020 2 079,40

Иные дотации 14
1402 0110370020 512 2 079,40

Основное мероприятие 
"Поддержка мер по 
обеспечению  
сбалансированности  
бюджетов сельских 
поселений и 
компенсация 
дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами 
власти другого уровня"

14
1402 0110500000 953,30

Дотация на поддержку 
мер по обеспечению  
сбалансированности  
бюджетов сельских

14
1402 0110570050 953,30



поселений имеющих 
недостаток средств на 
исполнение 
первоочередных 
расходных обязательств

Иные дотации 14
1402 0110570050 512 953,30

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

14
1402 0200000000 700,00

М униципальная  
программа "Развитие 
муниципального 
хозяйства Ш елковского 
муниципального 
района"

14 1402 0200000000 700,00

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов
муниципального
района"

14
1402 0200300000 700,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений

14
1402 0200370080 700,00

Иные дотации 14 1402 0200370080 512 700,00

ИТОГО РАСХОДОВ: 1 212 654,8



Приложение 9
к решению Совета депутатов Ш елковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ш елковского муниципального района " Об утверждении бюджета Ш елковского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
от "28" декабря 2017г. №41

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета Ш елковского муниципального района
на плановый период 2018 и 2019 годов.

ед. изм.: тысяч рублей

Наименование

Коды
бюджетной

классификации
плановый период на 2018 год

плановый  
период на 
2019 год

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расхода

1 2 3 5 6 7 8
ОБЩ ЕГОСУДА
РСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

01
59 906,70 69 747,40

Функционирован  
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

01
0102

993,60 993,60
Обеспечение
деятельности
законодательног
о
(представительн 
ого) органа 
муниципальных 
образований

01 0102 9600000000

993,60 993,60
Глава
муниципального
образования 01

0102 9610000000
993,60 993,60

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
муниципальных 
органов

01
0102 9610000110

993,60 993,60
Фонд оплаты  
труда 01

0102 9610000110 121
763,20 763,20



государственных 
(муниципальных 
) органов
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

01
0102 9610000110 129

230,50 230,50
Функционирован
ие
законодательных 
(представительн 
ых) органов 
государственной  
власти и
представительны  
х органов 
муниципальных 
образований

01 0103

6 496,70 8 496,60
Обеспечение
деятельности
законодательног
о
(представительн 
ого) органа 
муниципальных 
образований

01 0103 9600000000

6 496,70 8 496,60
Финансовое
обеспечение
аппарата
представительно
го органа
муниципального
образования

01
0103 9620000000

5 652,10 7 652,10
Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
муниципальных 
органов

01
0103 9620000110

1 646,40 1 646,40
Фонд оплаты  
труда
государственных
(муниципальных

01 0103 9620000110 121

1 264,50 1 264,50



) органов
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

01
0103 9620000110 129

381,90 381,90
Расходы на
обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том
числе
территориальны  
х органов

01 0103 9620000190

4 005,70 6 005,70
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

01 0103 9620000190 242

0,00 0,00
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

01
0103 9620000190 244

4 005,70 6 005,70
Уплата прочих 
налогов, сборов 01 0103 9620000190 852 0,00 0,00
Депутаты  
представительно 
го органа 
муниципального 
образования

01 0103 9640000000

844,60 844,60
Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
муниципальных 
органов

01
0103 9640000110

844,60 844,60
Фонд оплаты  
труда
государственных
(муниципальных

01
0103 9640000110 121

648,70 648,70



) органов
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

01
0103 9640000110 129

195,90 195,90
Функционирован
ие
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

01
0104

30 528,90 33 528,90
Обеспечение
функционирован
ия
Администрации
муниципального
района

01 0104 7800000000

30 528,90 33 528,90
Аппарат
Администрации
муниципального
района

01 0104 7820000000

30 528,90 33 528,90
Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
муниципальных 
органов

01
0104 7820000110

17 615,10 17 615,10
Фонд оплаты  
труда
государственных 
(муниципальных 
) органов

01 0104 7820000110 121

13 529,20 13 529,20
Взносы по
обязательному
социальному

01
0104 7820000110 129

4 085,80 4 085,80



страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов
Расходы на
обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том
числе
территориальны  
х органов

01
0104 7820000190

12 913,80 15 913,80
Иные выплаты  
персоналу 
учреждений, за 
исключением  
фонда оплаты  
труда

01
0104 7820000190 112

0,00 0,00
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

01 0104 7820000190 242

250,10 250,10
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

01
0104 7820000190 244

12 663,80 15 663,80
Обеспечение 
деятельности  
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово
бюджетного) 
надзора

01 0106

16 179,80 21 020,50
М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой

01 0106 0100000000

16 179,80 21 020,50



устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"
Подпрограмма 1
"Организация и
обеспечение
исполнения
бюджетного
процесса
Ш елковского
муниципального
района"

01 0106 0110000000

16 179,80 21 020,50
Основное
мероприятие
"Реализация
функций
аппаратов
исполнителей и
участников
муниципальной
программы"

01
0106 0110100000

16 179,80 21 020,50
Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
муниципальных 
органов

01 0106 0110100110

8 315,30 8 315,30
Фонд оплаты  
труда
государственных 
(муниципальных 
) органов

01
0106 0110100110 121

6 386,60 6 386,60
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

01 0106 0110100110 129

1 928,80 1 928,80
Расходы на
обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том
числе

01
0106 0110100190

7 864,50 12 705,20



территориальны  
х органов
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

01 0106 0110100190 242

460,00 2 460,00
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

01
0106 0110100190 244

7 104,50 9 945,20
Уплата налога 
на имущество 
организаций и 
земельного 
налога

01
0106 0110100190 851

195,00 195,00
Уплата прочих 
налогов, сборов 01 0106 0110100190 852 105,00 105,00
Резервные
фонды 01 0111

1 000,00 1 000,00
М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

01 0111 0100000000

1 000,00 1 000,00
Подпрограмма 1
"Организация и
обеспечение
исполнения
бюджетного
процесса
Ш елковского
муниципального
района"

01
0111 0110000000

1 000,00 1 000,00
Основное 
мероприятие 
"Организация и 
проведение 
мероприятий, 
финансируемых 
из резервного 
фонда
Администрации  
района, включая

01
0111 0110200000

1 000,00 1 000,00



мероприятия по 
предупреждению  
и ликвидации  
чрезвычайных 
ситуаций и 
последствий  
стихийных 
бедствий на 
территории  
района "
Резервные
фонды
администраций  
муниципальных 
районов и 
городских 
округов

01 0111 0110270010

1 000,00 1 000,00
Резервные
средства 01

0111 0110270010 870
1 000,00 1 000,00

Д ругие
общегосударстве 
нные вопросы 01

0113
4 707,70 4 707,70

М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

01 0113 0100000000

4 707,70 4 707,70
Подпрограмма 1
"Организация и
обеспечение
исполнения
бюджетного
процесса
Ш елковского
муниципального
района"

01
0113 0110000000

4 707,70 4 707,70
Основное 
мероприятие 
"Организация 
информационног 
о, кадрового и 
материально
технического 
обеспечения"

01 0113 0110300000

4 707,70 4 707,70
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно-

01 0113 0110370020

4 707,70 4 707,70



коммуникационн  
ых технологий
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

01
0113 0110370020 242

4 707,70 4 707,70
НАЦИОНАЛЬН  
АЯ ОБОРОНА 02 1 950,50 1 950,50
М обилизационна 
я и вневойсковая 
подготовка

02
0203

1 950,50 1 950,50
Непрограммные
расходы
муниципальных
органов
исполнительной
власти

02
0203 9900000000

1 950,50 1 950,50
Непрограммные
мероприятия 02 0203 9990000000

1 950,50 1 950,50
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты в 
рамках
непрограммных
мероприятий
непрограммных
расходов

02 0203 9990051180

1 950,50 1 950,50

Субвенции 02 0203 9990051180 530 1 950,50 1 950,50
НАЦИОНАЛЬН
АЯ
БЕЗОПАСНОСТ  
Ь И
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

03

7 963,10 7 963,10
Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций  
природного и 
техногенного 
характера,

03 0309

7 963,10 7 963,10



гражданская
оборона
М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

03
0309 0100000000

5 611,70 5 611,70
Подпрограмма 1
"Организация и
обеспечение
исполнения
бюджетного
процесса
Ш елковского
муниципального
района"

03 0309 0110000000

5 611,70 5 611,70
Основное 
мероприятие 
"Организация и 
проведение 
мероприятий, 
финансируемых 
из резервного 
фонда
Администрации  
района, включая 
мероприятия по 
предупреждению  
и ликвидации  
чрезвычайных 
ситуаций и 
последствий  
стихийных 
бедствий на 
территории  
района "

03 0309 0110200000

5 611,70 5 611,70
М ероприятия по
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций и
стихийных
бедствий,
выполняемые в
рамках
специальных
решений

03 0309 0110270030

5 611,70 5 611,70
Резервные
средства 03 0309 0110270030 870

5 611,70 5 611,70



Непрограммные
расходы
муниципальных
органов
исполнительной
власти

03
0309 9900000000

2 351,40 2 351,40
Непрограммные
мероприятия 03 0309 9990000000

2 351,40 2 351,40
Финансовое
обеспечение
мероприятий
"Создание
системы
обеспечения
вызова
экстренных
оперативных
служб по
единому номеру
"112" в
муниципальном
районе"

03 0309 9990070090

2 351,40 2 351,40
Фонд оплаты  
труда
учреждений 03

0309 9990070090 111
1 711,20 1 711,20

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты  
работникам  
учреждений

03
0309 9990070090 119

516,80 516,80
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

03 0309 9990070090 244

123,40 123,40
НАЦИОНАЛЬН
АЯ
ЭКОНОМ ИКА

04
8 906,80 10 026,50

Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

04 0409

8 906,80 10 026,50
М униципальная
программа 04 0409 0200000000

8 906,80 10 026,50



"Развитие
муниципального
хозяйства
Ш елковского
муниципального
района"
М униципальная
программа
"Развитие
муниципального
хозяйства
Ш елковского
муниципального
района"

04
0409 0200000000

8 906,80 10 026,50
Основное
мероприятие
"Обеспечение
реализации
мероприятий
дорожного
фонда"

04
0409 0200100000

8 906,80 10 026,50
Строительство, 
модернизация, 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования за 
счет средств 
муниципального 
бюджета

04 0409 0200170050

8 906,80 10 026,50
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях
капитального
ремонта
государственного 
(муниципального 
) имущества

04 0409 0200170050 243

8 906,80 10 026,50
Ж ИЛИЩ НО-
КОМ М УНАЛЬН
ОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05
1 944,40 1 944,40

Ж илищное
хозяйство 05 0501

304,20 304,20
М униципальная
программа
"Развитие
муниципального
хозяйства
Ш елковского

05 0501 0200000000

304,20 304,20



муниципального
района"
М униципальная
программа
"Развитие
муниципального
хозяйства
Ш елковского
муниципального
района"

05
0501 0200000000

304,20 304,20
Основное 
мероприятие 
"Содержание и 
развитие 
жилищно
коммунального 
хозяйства 
муниципального 
района"

05 0501 0200200000

304,20 304,20
Капитальный
ремонт
государственного 
жилого фонда 
субъектов 
Российской  
Федерации и 
муниципального 
жилищного 
фонда

05 0501 0200270060

304,20 304,20
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях
капитального
ремонта
государственного 
(муниципального 
) имущества

05
0501 0200270060 243

304,20 304,20

Благоустройство 05
0503

1 640,20 1 640,20
М униципальная
программа
"Развитие
муниципального
хозяйства
Ш елковского
муниципального
района"

05 0503 0200000000

1 640,20 1 640,20
М униципальная
программа
"Развитие
муниципального

05 0503 0200000000

1 640,20 1 640,20



хозяйства
Ш елковского
муниципального
района"
Основное
мероприятие
"Повышение
уровня
благоустройства
территории
населенных
пунктов
муниципального
района"

05
0503 0200300000

1 640,20 1 640,20

Уличное
освещение

05 0503 0200370070
903,90 903,90

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

05 0503 0200370070 244

903,90 903,90
Прочие
мероприятия по 
благоустройству 
городских 
округов и 
поселений

05
0503 0200370080

736,30 736,30
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

05
0503 0200370080 244

736,30 736,30

ОБРАЗОВАНИЕ 07 912 630,60 912 630,60
Дошкольное
образование 07 0701

295 716,30 295 716,30
М униципальная
программа
"Развитие
дошкольного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07 0701 0400000000

295 716,30 295 716,30
Подпрограмма 2 
"Предоставление 07 0701 0420000000 295 716,30 295 716,30



качественных
муниципальных
услуг в сфере
дошкольного
образования
детей
Ш елковского
муниципального
района"
Основное
мероприятие
"Реализация
образовательных
программ
дошкольного
образования
детей и
мероприятия по 
их развитию"

07
0701 0420100000

295 716,30 295 716,30
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

07
0701 0420100590

11 760,20 11 760,20
Субсидии
бюджетным
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального
) задания на
оказание
государственных
(муниципальных
) услуг
(выполнение
работ)

07 0701 0420100590 611

11 760,20 11 760,20
Финансовое 
обеспечение 
переданных 
полномочий в 
сфере
дошкольного
образования

07
0701 0420141150

283 956,10 283 956,10
Субсидии 
бюджетным  
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение

07
0701 0420141150 611

283 956,10 283 956,10



государственного
(муниципального
) задания на
оказание
государственных
(муниципальных
) услуг
(выполнение
работ)

Общее
образование

07
0702

531 070,50 531 070,50
М униципальная
программа
"Развитие
общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07 0702 0300000000

531 070,50 531 070,50
Подпрограмма 2
"Повышение
доступности и
качества услуг в
сфере общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07
0702 0320000000

531 070,50 531 070,50
Основное
мероприятие
"Реализация
образовательных
программ общего
образования
детей и
мероприятия по 
их развитию"

07 0702 0320100000

531 070,50 531 070,50
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

07 0702 0320100590

21 349,50 21 349,50
Субсидии 
бюджетным  
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение

07 0702 0320100590 611

21 349,50 21 349,50



государственного
(муниципального
) задания на
оказание
государственных
(муниципальных
) услуг
(выполнение
работ)
Денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство в 
государственных 
и
муниципальных 
общеобразовател 
ьных школах

07 0702 0320141160

8 062,00 8 062,00
Субсидии
бюджетным
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального
) задания на
оказание
государственных
(муниципальных
) услуг
(выполнение
работ)

07 0702 0320141160 611

8 062,00 8 062,00
Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
сфере
общеобразовател  
ьного процесса

07 0702 0320141170

501 659,10 501 659,10
Субсидии
бюджетным
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального
) задания на
оказание
государственных
(муниципальных
) услуг
(выполнение

07
0702 0320141170 611

501 659,10 501 659,10



работ)
Дополнительное
образование
детей

07 0703
66 129,40 66 129,40

М униципальная
программа
"Развитие
общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07 0703 0300000000

58 320,90 58 320,90
Подпрограмма 2
"Повышение
доступности и
качества услуг в
сфере общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07 0703 0320000000

58 320,90 58 320,90
Основное
мероприятие
"Реализация
образовательных
программ
дополнительного
образования
детей и
мероприятия по 
их развитию"

07 0703 0320200000

58 320,90 58 320,90
Основное
мероприятие
"Реализация
образовательных
программ
дополнительного
образования
детей и
мероприятия по 
их развитию"

07
0703 0320200590

58 320,90 58 320,90
Субсидии 
бюджетным  
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального 
) задания на

07 0703 0320200590 611

58 320,90 58 320,90



оказание
государственных
(муниципальных
) услуг
(выполнение
работ)
Субсидии 
бюджетным  
учреждениям на 
иные цели

07
0703 0320200590 612

0,00 0,00
М униципальная
программа
"Развитие
культуры
Ш елковского
муниципального
района"

07
0703 0500000000

7 808,50 7 808,50
Подпрограмма 2 
"Повышение 
доступности и 
качества услуг в 
сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"

07
0703 0520000000

7 808,50 7 808,50
Основное
мероприятие
"Реализация
образовательных
программ
дополнительного
образования
детей и
мероприятия по 
их развитию"

07 0703 0520100000

7 808,50 7 808,50
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

07 0703 0520100590

7 808,50 7 808,50
Фонд оплаты  
труда
учреждений

07 0703 0520100590 111
5 526,00 5 526,00

Иные выплаты  
персоналу 
учреждений, за 
исключением  
фонда оплаты  
труда

07
0703 0520100590 112

182,40 182,40



Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты  
работникам  
учреждений

07
0703 0520100590 119

1 668,80 1 668,80
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн  
ых технологий

07
0703 0520100590 242

12,00 12,00
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

07
0703 0520100590 244

419,30 419,30
Другие вопросы  
в области 
образования 07

0709
19 714,40 19 714,40

М униципальная
программа
"Развитие
общего и
дополнительного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07
0709 0300000000

15 453,40 15 453,40
Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирован
ия системы
общего и
дополнительного
образования на
территории
Ш елковского
муниципального
района"

07
0709 0310000000

15 453,40 15 453,40
Основное
мероприятие
"Реализация
функций
аппаратов

07 0709 0310100000

1 867,10 1 867,10



исполнителей и 
участников 
муниципальной  
программы"
Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
муниципальных 
органов

07
0709 0310100110

1 672,30 1 672,30
Фонд оплаты  
труда
государственных 
(муниципальных 
) органов

07 0709 0310100110 121

1 284,40 1 284,40
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

07 0709 0310100110 129

387,90 387,90
Расходы на
обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том
числе
территориальны  
х органов

07 0709 0310100190

194,80 194,80
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

07
0709 0310100190 242

21,10 21,10
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

07 0709 0310100190 244

173,70 173,70
Основное
мероприятие
"Реализация

07
0709 0310200000

13 586,30 13 586,30



образовательных 
программ общего 
образования 
детей и
мероприятия по 
их развитию"
Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
сфере
общеобразовател 
ьного процесса

07
0709 0310200590

4 591,90 4 591,90
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

07
0709 0310200590 244

4 591,90 4 591,90
Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
сфере
общеобразовател 
ьного процесса

07 0709 0310241170

8 994,40 8 994,40
Фонд оплаты  
труда
государственных 
(муниципальных 
) органов

07
0709 0310241170 121

5 631,40 5 631,40
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

07
0709 0310241170 129

1 700,70 1 700,70
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

07 0709 0310241170 242

24,00 24,00
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для

07
0709 0310241170 244

1 638,30 1 638,30



обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд
М униципальная
программа
"Развитие
дошкольного
образования
Ш елковского
муниципального
района"

07
0709 0400000000

4 261,00 4 261,00
Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирован
ия системы
дошкольного
образования на
территории
Ш елковского
муниципального
района"

07 0709 0410000000

4 261,00 4 261,00
Основное
мероприятие
"Реализация
функций
аппаратов
исполнителей и
участников
муниципальной
программы"

07
0709 0410100000

4 261,00 4 261,00
Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
муниципальных 
органов

07 0709 0410100110

2 068,80 2 068,80
Фонд оплаты  
труда
государственных 
(муниципальных 
) органов

07 0709 0410100110 121

1 588,90 1 588,90
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам

07 0709 0410100110 129

479,90 479,90



государственных 
(муниципальных 
) органов
Расходы на
обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том
числе
территориальны  
х органов

07
0709 0410100190

2 192,30 2 192,30
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

07 0709 0410100190 244

2 192,30 2 192,30
КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГР
АФИЯ 08 54 096,10 54 096,10

Культура 08 0801 50 102,20 50 102,20
М униципальная
программа
"Развитие
культуры
Ш елковского
муниципального
района"

08
0801 0500000000

50 102,20 50 102,20
Подпрограмма 2 
"Повышение 
доступности и 
качества услуг в 
сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"

08 0801 0520000000

50 102,20 50 102,20
Основное
мероприятие
"Обеспечение
реализации
функций
муниципальных
учреждений"

08 0801 0520200000

34 081,60 34 081,60
Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание услуг) 
муниципальных

08
0801 0520200590

34 081,60 34 081,60



учреждений
Фонд оплаты  
труда
учреждений

08 0801 0520200590 111
24 809,10 24 809,10

Иные выплаты  
персоналу 
учреждений, за 
исключением  
фонда оплаты  
труда

08 0801 0520200590 112

457,70 457,70
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты  
работникам  
учреждений

08 0801 0520200590 119

7 492,40 7 492,40
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

08 0801 0520200590 242

63,60 63,60
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

08 0801 0520200590 244

1 258,90 1 258,90
Основное
мероприятие
"Развитие
библиотечного
дела"

08 0801 0520300000

16 020,60 16 020,60
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

08
0801 0520300590

16 020,60 16 020,60
Фонд оплаты  
труда
учреждений 08 0801 0520300590 111

11 278,70 11 278,70
Иные выплаты  
персоналу 
учреждений, за 
исключением

08 0801 0520300590 112

236,10 236,10



фонда оплаты  
труда
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты  
работникам  
учреждений

08 0801 0520300590 119

3 406,20 3 406,20
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

08 0801 0520300590 242

68,80 68,80
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

08
0801 0520300590 244

1 030,80 1 030,80
Другие вопросы  
в области 
культуры, 
кинематографии

08
0804

3 993,90 3 993,90
М униципальная
программа
"Развитие
культуры
Ш елковского
муниципального
района"

08 0804 0500000000

2 993,90 2 993,90
Подпрограмма 1
"Обеспечение
функционирован
ия системы
учреждений
культуры
Ш елковского
муниципального
района"

08 0804 0510000000

1 721,90 1 721,90
Основное
мероприятие
"Реализация
функций
аппаратов
исполнителей и

08 0804 0510100000

1 721,90 1 721,90



участников
муниципальной
программы"
Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
муниципальных 
органов

08
0804 0510100110

1 543,30 1 543,30
Фонд оплаты  
труда
государственных 
(муниципальных 
) органов

08
0804 0510100110 121

1 185,30 1 185,30
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

08 0804 0510100110 129

358,00 358,00
Расходы на
обеспечение
функций
муниципальных
органов, в том
числе
территориальны  
х органов

08 0804 0510100190

178,70 178,70
Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере
информационно- 
коммуникационн 
ых технологий

08 0804 0510100190 242

12,00 12,00
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

08 0804 0510100190 244

166,70 166,70
Подпрограмма 2 
"Повышение 
доступности и 
качества услуг в

08 0804 0520000000

1 272,00 1 272,00



сфере культуры  
и искусства 
Ш елковского 
муниципального 
района"
Основное
мероприятие
"Обеспечение
реализации
функций
муниципальных
учреждений"

08 0804 0520200000

1 272,00 1 272,00
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

08 0804 0520200590

1 272,00 1 272,00
Субсидии
бюджетным
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального
) задания на
оказание
государственных
(муниципальных
) услуг
(выполнение
работ)

08 0804 0520200590 611

1 272,00 1 272,00
Непрограммные
расходы
муниципальных
органов
исполнительной
власти

08 0804 9900000000

1 000,00 1 000,00
Непрограммные
мероприятия 08 0804 9990000000 1 000,00 1 000,00
Финансовое 
обеспечение 
мероприятий в 
сфере культуры  
и
кинематографии

08 0804 9990070100

1 000,00 1 000,00
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных

08 0804 9990070100 244

1 000,00 1 000,00



(муниципальных 
) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 10 1 387,80 1 387,80
Охрана семьи и 
детства 10 1004 951,70 951,70
Непрограммные
расходы
муниципальных
органов
исполнительной
власти

10 1004 9900000000

951,70 951,70
Непрограммные
мероприятия 10 1004 9990000000 951,70 951,70
Финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
деятельности  
комиссии по 
делам
несовершеннолет 
них и защите их 
прав

10 1004 9990041120

951,70 951,70
Фонд оплаты  
труда
государственных 
(муниципальных 
) органов

10 1004 9990041120 121

609,10 609,10
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

10
1004 9990041120 129

183,90 183,90
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

10 1004 9990041120 244

158,70 158,70
Другие вопросы  
в области 10 1006 436,10 436,10



социальной
политики
Непрограммные
расходы
муниципальных
органов
исполнительной
власти

10
1006 9900000000

436,10 436,10
Непрограммные
мероприятия 10 1006 9990000000 436,10 436,10
Субвенции 
бюджетам  
муниципальных 
образований на 
организацию и 
осуществление 
деятельности по 
опеке и
попечительству.

10
1006 9990041140

436,10 436,10
Фонд оплаты  
труда
государственных 
(муниципальных 
) органов

10
1006 9990041140 121

304,50 304,50
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты  
денежного 
содержания и 
иные выплаты  
работникам  
государственных 
(муниципальных 
) органов

10
1006 9990041140 129

92,00 92,00
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

10 1006 9990041140 244

39,60 39,60
ФИЗИЧЕСКАЯ  
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11
1 000,00 1 000,00

Другие вопросы  
в области 
физической 
культуры и 
спорта

11
1105

1 000,00 1 000,00



Непрограммные
расходы
муниципальных
органов
исполнительной
власти

11
1105 9900000000

1 000,00 1 000,00
Непрограммные
мероприятия 11

1105 9990000000
1 000,00 1 000,00

Физкультурно
оздоровительная  
работа и 
спортивные 
мероприятия

11 1105 9990070110

1 000,00 1 000,00
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
) нужд

11
1105 9990070110 244

1 000,00 1 000,00
СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМ АЦИИ 12 6 088,00 6 088,00
Периодическая 
печать и 
издательства 12

1202
6 088,00 6 088,00

Непрограммные
расходы
муниципальных
органов
исполнительной
власти

12 1202 9900000000

6 088,00 6 088,00
Непрограммные
мероприятия 12

1202 9990000000
6 088,00 6 088,00

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
государственных
учреждений

12
1202 9990000590

6 088,00 6 088,00
Субсидии
автономным
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального
) задания на
оказание
государственных
(муниципальных

12 1202 9990000590 621

6 088,00 6 088,00



) услуг
(выполнение
работ)
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТ
НЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩ ЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮ ДЖ ЕТАМ
БЮ ДЖ ЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

14

75 655,20 75 655,20
Дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

14
1401

75 655,20 75 655,20
М униципальная
программа
"Обеспечение
финансовой
устойчивости
Ш елковского
муниципального
района"

14 1401 0100000000

75 655,20 75 655,20
Подпрограмма 1
"Организация и
обеспечение
исполнения
бюджетного
процесса
Ш елковского
муниципального
района"

14
1401 0110000000

75 655,20 75 655,20
Основное
мероприятие
"Выравнивание
уровня
бюджетной
обеспеченности
бюджетов
сельских
поселений"

14 1401 0110400000

75 655,20 75 655,20
Выравнивание
бюджетной
обеспеченности

14 1401 0110470040
75 655,20 75 655,20



поселений из 
районного фонда 
финансовой 
поддержки
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной  
обеспеченности

14
1401 0110470040 511

75 655,20 75 655,20

ИТОГО РАСХОДОВ: 1 131 529,2 1 142 489,6



Приложение 10
к решению Совета депутатов Ш елковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ш елковского муниципального района " Об утверждении бюджета

Ш елковского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов." 
от "28" декабря 2017г. №41

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности),
видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Ш елковского муниципального района 
на 2017 год

ед.
изм.:

тысяч
________________________________________________________________________ рублей

Наименование Коды бюджетной  
классификации

План 
на 2017 год

целевая
статья ВР Рз Пз

1 2 3 4 5 6
М
"
ус
м

униципальная программа 
Обеспечение финансовой  
ггойчивости Ш елковского 
униципального района"

0100000000 99
306,7

Подпрограмма 1 "Организация и 
обеспечение исполнения бюджетного 
процесса Ш елковского 
муниципального района"

0110000000 99
306,7

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной  
программы"

0110100000 12
256,8

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов

0110100110 9
874,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0110100110 121 7
708,7

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

0110100110 121
01

7
708,7

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

0110100110 121
01 06

7
708,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и

0110100110 129 2
1 65,4



иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

0110100110 129
01

2
1 65,4

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

0110100110 129
01 06

2
165,4

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов, в том числе 
территориальных органов

0110100190 2
382,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110100190 242 590,3

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

0110100190 242
01

590,3

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

0110100190 242 01 06 590,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

0110100190 243 0,0

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 0110100190 243 01 0,0

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

0110100190 243
01 06

0,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0110100190 244
1

422,2

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

0110100190 244
01

1
422,2

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

0110100190 244 01 06
1

422,2

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

0110100190 851 242,8

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 0110100190 851 01 242,8

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 0110100190 851 01 06 242,8



таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора
Уплата прочих налогов, сборов 0110100190 852 1 1 4,4
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 0110100190 852 01 1 1 4,4

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

0110100190 852
01 06

1 14,4

Уплата иных платежей 0110100190 853 13,0
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 0110100190 853 01 13,0

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

0110100190 853
01 06

13,0

Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий, 
финансируемых из резервного фонда 
Администрации района, включая 
мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий на 
территории района "

0110200000 5
733,7

Резервные фонды администраций  
муниципальных районов и городских 
округов

0110270010 122,0

Иные выплаты населению 0110270010 360 122,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110270010 360

10
122,0

Социальное обеспечение населения 0110270010 360
10 03

122,0

М ероприятия по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, выполняемые в рамках 
специальных решений

0110270030
5

6 1 1 ,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

0110270030 243
5

6 1 1 ,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0110270030 243 03
5

6 1 1 ,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

0110270030 243
03 09

5
611,7



Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и 
материально-технического 
обеспечения"

0110300000 4
707,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110370020 4
707,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110370020 242 2
628,3

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 0110370020 242 01

2
628,3

Другие общегосударственные 
вопросы 0110370020 242 01 13

2
628,3

Иные дотации 0110370020 512 2
079,4

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  
ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА  
БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

0110370020 512 14
2

079,4

Иные дотации 0110370020 512 14 02
2

079,4
Основное мероприятие 
"Выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности бюджетов сельских 
поселений"

0110400000
75

655,2

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки

0110470040
75

655,2

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 0110470040 511

75
655,2

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  
ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА  
БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

0110470040 511 14
75

655,2

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

0110470040 511
14 01

75
655,2

Основное мероприятие "Поддержка 
мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов 
сельских поселений и компенсация 
дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня"

0110500000 953,3

Дотация на поддержку мер по 0110570050 953,3



обеспечению сбалансированности  
бюджетов сельских поселений  
имеющих недостаток средств на 
исполнение первоочередных 
расходных обязательств
Иные дотации 0110570050 512 953,3
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  
ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА  
БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

0110570050 512 14 953,3

Иные дотации 0110570050 512 14 02 953,3

М униципальная программа 
"Развитие муниципального хозяйства 
Ш елковского муниципального 
района"

0200000000
32

689,5

М униципальная программа 
"Развитие муниципального хозяйства 
Ш елковского муниципального 
района"

0200000000
32

689,5

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий дорожного 
фонда"

0200100000
20

788,9

Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования за счет 
средств муниципального бюджета

0200170050 20
788,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

0200170050 243 20
788,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
0200170050 243 04

20
788,9

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0200170050 243 04 09

20
788,9

Основное мероприятие "Содержание 
и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального района"

0200200000 304,2

Капитальный ремонт 
государственного жилого фонда 
субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

0200270060 304,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0200270060 244 304,2

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0200270060 244
05

304,2

Ж илищное хозяйство 0200270060 244 05 01 304,2



Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства территории  
населенных пунктов 
муниципального района"

0200300000 1 1
596,3

Уличное освещение 0200370070 5
800,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0200370070 244
5

800,2

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0200370070 244 05

5
800,2

Благоустройство 0200370070 244 05 03
5

800,2
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

0200370080
5

796,1

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0200370080 244 5
096,1

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0200370080 244 05
5

096,1
Благоустройство 0200370080 244 05 03

5
096,1

Иные дотации 0200370080 512 700,0
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  
ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА  
БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

0200370080 512 14 700,0

Иные дотации
0200370080 512 14 02 700,0

М униципальная программа 
"Развитие общего и дополнительного 
образования Ш елковского 
муниципального района"

0300000000 643
939,9

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на 
территории Ш елковского 
муниципального района"

0310000000
30

524,5

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной  
программы"

0310100000
1

994,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 0310100110

1
672,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0310100110 121

1
284,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100110 121 1



07 284,4
Другие вопросы в области 
образования

0310100110 121
07 09

1
284,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов

0310100110 129 387,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100110 129 07 387,9

Другие вопросы в области 
образования 0310100110 129 07 09 387,9

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов, в том числе 
территориальных органов

0310100190 322,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0310100190 242 2 1 , 1

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100190 242 07 2 1 , 1

Другие вопросы в области 
образования 0310100190 242 07 09 21,1

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0310100190 244 233,7

ОБРАЗОВАНИЕ
0310100190 244 07 233,7

Другие вопросы в области 
образования 0310100190 244 07 09 233,7

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

0310100190 851 62,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0310100190 851
07

62,0

Другие вопросы в области 
образования

0310100190 851
07 09

62,0

Уплата прочих налогов, сборов 0310100190 852 3,9
ОБРАЗОВАНИЕ

0310100190 852
07

3,9

Другие вопросы в области 
образования 0310100190 852 07 09 3,9

Уплата иных платежей 0310100190 853 1,3
ОБРАЗОВАНИЕ

0310100190 853 07 1,3

Другие вопросы в области  
образования 0310100190 853 07 09 1,3

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по

0310200000
28

530,2



их развитию”
Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
общеобразовательного процесса

0310200590
4

59 1 ,9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0310200590 244
4

59 1 ,9

ОБРАЗОВАНИЕ
0310200590 244

07
4

59 1 ,9
Другие вопросы в области 
образования 0310200590 244 07 09

4
591,9

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
общеобразовательного процесса

0310241170 7
956,1

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

0310241170 112 600,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0310241170 112
07

600,0

Другие вопросы в области 
образования

0310241170 112
07 09

600,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0310241170 121

5
63 1 ,4

ОБРАЗОВАНИЕ
0310241170 121 07

5
63 1 ,4

Другие вопросы в области 
образования

0310241170 121
07 09

5
631,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов

0310241170 129 1
700,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0310241170 129 07
1

700,7
Другие вопросы в области 
образования 0310241170 129 07 09

1
700,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0310241170 242 24,0

ОБРАЗОВАНИЕ
0310241170 242 07 24,0

Другие вопросы в области 
образования

0310241170 242
07 09

24,0

Содержание детей на содержание 
детей в семьях опекунов

0310263170 1 5 
982,2

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

0310263170 321 1 5 
982,2



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310263170 321
10

1 5 
982,2

Охрана семьи и детства 0310263170 321 10 04
15

982,2
Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного  
образования Ш елковского 
муниципального района"

0320000000 6 13 
4 1 5,4

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по 
их развитию"

0320100000
553 

45 1 ,9

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

0320100590
2 1 

349,5

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0320100590 611 2 1 
349,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0320100590 611
07

2 1 
349,5

Общее образование 0320100590 611
07 02

21
349,5

Денежное вознаграждение за классное 
руководство в государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных школах

0320141160
8

062,0

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0320141160 611
8

062,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141160 611
07

8
062,0

Общее образование 0320141160 611
07 02

8
062,0

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
общеобразовательного процесса

0320141170
524

040,4

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0320141170 611
524

040,4

ОБРАЗОВАНИЕ
0320141170 611 07

524
040,4



Общее образование 0320141170 611
07 02

524
040,4

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ  
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию"

0320200000
59

963,5

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ  
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию"

0320200590
59

963,5

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0320200590 611
48 

1 63,5

ОБРАЗОВАНИЕ
0320200590 611 07

48 
1 63,5

Дополнительное образование детей 0320200590 611
07 03

48
163,5

Субсидии бюджетным учреждениям  
на иные цели

0320200590 612 1 1 
800,0

ОБРАЗОВАНИЕ
0320200590 612

07
1 1 

800,0
Дополнительное образование детей 0320200590 612 07 03

11
800,0

М униципальная программа 
"Развитие дошкольного образования  
Ш елковского муниципального 
района"

0400000000
3 1 0

075,7

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы  
дошкольного образования на 
территории Ш елковского 
муниципального района"

0410000000 4
3 1 5,1

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной  
программы"

0410100000 4
3 1 5,1

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов

0410100110 2
068,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0410100110 121
1

588,9
ОБРАЗОВАНИЕ

0410100110 121 07
1

588,9
Другие вопросы в области 
образования 0410100110 121 07 09

1
588,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам

0410100110 129 479,9



государственных (муниципальных) 
органов
ОБРАЗОВАНИЕ 0410100110 129 07 479,9

Другие вопросы в области 
образования 0410100110 129 07 09 479,9

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов, в том числе 
территориальных органов

0410100190 2
246,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0410100190 244
2

1 90,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0410100190 244
07

2
1 90,6

Другие вопросы в области 
образования

0410100190 244
07 09

2
190,6

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

0410100190 851 5 1 , 1

ОБРАЗОВАНИЕ
0410100190 851 07 5 1 , 1

Другие вопросы в области 
образования 0410100190 851 07 09 51,1

Уплата прочих налогов, сборов 0410100190 852 2,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0410100190 852

07 2,7

Другие вопросы в области 
образования

0410100190 852
07 09 2,7

Уплата иных платежей 0410100190 853 1,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0410100190 853

07 1,9

Другие вопросы в области 
образования

0410100190 853
07 09 1,9

Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг 
в сфере дошкольного образования 
детей Ш елковского муниципального 
района"

0420000000
305

760,6

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ  
дошкольного образования детей и 
мероприятия по их развитию"

0420100000 305
760,6

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

0420100590 9
900,2

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0420100590 611
9

900,2



ОБРАЗОВАНИЕ 0420100590 611
07

9
900,2

Дошкольное образование 0420100590 611 07 01
9

900,2
Финансовое обеспечение переданных 
полномочий в сфере дошкольного 
образования

0420141150 266
397,5

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0420141150 611
266

397,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141150 611
07

266
397,5

Дошкольное образование 0420141150 611
07 01

266
397,5

Компенсация части родительской 
платы

0420163160 29
463,0

Субсидии бюджетным учреждениям  
на иные цели

0420163160 612 29
463,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
0420163160 612 10

29
463,0

Охрана семьи и детства 0420163160 612 10 04
29

463,0
М униципальная программа 
"Развитие культуры Ш елковского 
муниципального района"

0500000000 70
477,5

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы  
учреждений культуры Ш елковского 
муниципального района"

0510000000 4
637,4

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной  
программы"

0510100000 4
637,4

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 0510100110 1

590,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0510100110 121 1

22 1 ,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ

0510100110 121 08
1

22 1 ,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510100110 121 08 04

1
221,5

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов

0510100110 129 368,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0510100110 129 368,9



08
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0510100110 129
08 04

368,9

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов, в том числе 
территориальных органов

0510100190
4

1 12,1

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0510100190 244 1
054,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ
0510100190 244 08

1
054,5

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510100190 244 08 04

1
054,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

0510100190 851 1
952,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0510100190 851
08

1
952,5

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0510100190 851
08 04

1
952,5

Уплата прочих налогов, сборов 0510100190 852 7,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ

0510100190 852
08 7,2

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510100190 852 08 04 7,2

Уплата иных платежей 0510100190 853 32,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ

0510100190 853 08 32,9

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510100190 853 08 04 32,9

Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства Ш елковского 
муниципального района"

0520000000 65
840,1

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ  
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию"

0520100000 8
1 1 9,7

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

0520100590
8

1 1 9,7

Фонд оплаты труда учреждений
0520100590 111

5
765,0

ОБРАЗОВАНИЕ
0520100590 111 07

5
765,0

Дополнительное образование детей 0520100590 111 07 03
5

765,0
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

0520100590 112 296,4



ОБРАЗОВАНИЕ 0520100590 112
07

296,4

Дополнительное образование детей 0520100590 112 07 03 296,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам  
учреждений

0520100590 119 1
74 1 ,0

ОБРАЗОВАНИЕ
0520100590 119 07

1
74 1 ,0

Дополнительное образование детей 0520100590 119
07 03

1
741,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0520100590 244 3 1 7,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0520100590 244
07

3 1 7,3

Дополнительное образование детей 0520100590 244 07 03 3 17,3

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений"

0520200000 39 
4 1 0,9

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

0520200590 39 
4 1 0,9

Фонд оплаты труда учреждений
0520200590 111

26
440,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0520200590 111 08
26

440,5
Культура 0520200590 111

08 01
26

440,5
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

0520200590 112 257,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0520200590 112 08 257,7

Культура 0520200590 112 08 01 257,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам  
учреждений

0520200590 119
7

985,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0520200590 119
08

7
985,0

Культура 0520200590 119
08 01

7
985,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 0520200590 242 5,5



технологий
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0520200590 242

08
5,5

Культура 0520200590 242
08 01

5,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0520200590 244
2

752,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0520200590 244 08
2

752,4
Культура 0520200590 244

08 01
2

752,4
Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0520200590 611
1

966,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0520200590 611 08
1

966,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0520200590 611 08 04

1
966,3

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

0520200590 851 3,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ
0520200590 851 08 3,6

Культура 0520200590 851 08 01 3,6

Уплата иных платежей 0520200590 853 0,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ

0520200590 853 08 0,1

Культура 0520200590 853 08 01 0,1

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела"

0520300000 1 6 
308,5

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

0520300590
1 6 

308,5

Фонд оплаты труда учреждений 0520300590 111 1 1 
653,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ
0520300590 111 08

1 1 
653,4

Культура 0520300590 111 08 01
11

653,4
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

0520300590 112 36, 1

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ
0520300590 112

08
36, 1



Культура 0520300590 112
08 01

36,1

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам  
учреждений

0520300590 119
3

5 1 9,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ
0520300590 119 08

3
5 1 9,3

Культура 0520300590 119 08 01
3

519,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0520300590 242 222,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0520300590 242
08

222,8

Культура 0520300590 242
08 01

222,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0520300590 244 876,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ
0520300590 244 08 876,8

Культура 0520300590 244 08 01 876,8

Основное мероприятие "обеспечение 
развития и укрепления материально
технической базы муниципальных 
домов культуры, поддержку 
творческой деятельности  
муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч 
человек"

0520400000
2

00 1 ,0

Субсидии на обеспечение развития и 
укрепления материально
технической базы муниципальных 
домов культуры, поддержку 
творческой деятельности  
муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч 
человек

05204L5580 2
00 1 ,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05204L5580 244 2
00 1 ,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 05204L5580 244 08
2

00 1 ,0
Культура 05204L5580 244 08 01

2
001,0

М униципальная программа 0600000000 3



"Формирование современной 
городской среды на территории  
муниципального образования  
"Ш елковской муниципальный  
район" на 2017 год

981,3

М униципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории  
муниципального образования  
"Ш елковской муниципальный  
район" на 2017 год

0600000000
3

98 1 ,3

Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства дворовых 
территорий муниципального района 
"Ш елковской муниципальный  
район" на 2017 год

0600100000 3
98 1 ,3

Поддержка государственных 
программ субъектов Российской  
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды за счет 
средств федерального бюджета

06001L5550
3

98 1 ,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

06001L5550 244 3
98 1 ,3

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

06001L5550 244
05

3
98 1 ,3

Благоустройство 06001L5550 244
05 03

3
981,3

Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального 
района

7800000000
29 

97 1 ,5

Аппарат Администрации  
муниципального района

7820000000 29 
97 1 ,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 7820000110 121

1 5 
768,4

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 7820000110 121 01

1 5 
768,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820000110 121 01 04
15

768,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов

7820000110 129 4
762,1



ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

7820000110 129
01

4
762,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820000110 129 01 04
4

762,1

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

7820000190 112 24,7

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 7820000190 112 01 24,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820000190 112
01 04

24,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

7820000190 242 559,9

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

7820000190 242
01

559,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820000190 242
01 04

559,9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

7820000190 244 7
482,8

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 7820000190 244 01

7
482,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820000190 244
01 04

7
482,8

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

7820000190 851 1
078,8

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

7820000190 851
01

1
078,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных

7820000190 851 01 04
1

078,8



администраций
Уплата прочих налогов, сборов 7820000190 852 1 54,6
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

7820000190 852
01

1 54,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820000190 852
01 04

1 54,6

Уплата иных платежей 7820000190 853 1 40,3
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 7820000190 853 01 1 40,3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820000190 853
01 04

1 40,3

Обеспечение деятельности  
законодательного 
(представительного) органа 
муниципальных образований

9600000000 6
983,2

Глава муниципального образования 9610000000 993,6
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9610000110 121 763,2

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 9610000110 121 01 763,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

9610000110 121
01 02

763,2

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов

9610000110 129 230,5

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

9610000110 129
01

230,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

9610000110 129 01 02 230,5

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа 
муниципального образования

9620000000 5
1 45,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9620000110 121

1
36 1 ,0

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е 9620000110 121 1



ВОПРОСЫ 01 361,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

9620000110 121 01 03
1

361,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов

9620000110 129 4 1 1 ,0

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

9620000110 129
01

4 1 1 ,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

9620000110 129
01 03

4 11,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

9620000190 242 4,6

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

9620000190 242
01 4,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

9620000190 242 01 03 4,6

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

9620000190 244
3

347,4

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 9620000190 244 01

3
347,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

9620000190 244
01 03

3
347,4

Уплата прочих налогов, сборов 9620000190 852 20,9
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 9620000190 852 01 20,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

9620000190 852 01 03 20,9

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

9640000000 844,6

Фонд оплаты труда государственных 9640000110 121 648,7



(муниципальных) органов
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ

9640000110 121
01

648,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

9640000110 121
01 03

648,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов

9640000110 129 1 95,9

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 9640000110 129 01 1 95,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

9640000110 129
01 03

1 95,9

Непрограммные расходы  
муниципальных органов 
исполнительной власти

9900000000
1 5 

229,5

Непрограммные мероприятия 9990000000 1 5 
229,5

Субсидии автономным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

9990000590 621
6

1 00,7

СРЕДСТВА М АССОВОЙ  
ИНФОРМ АЦИИ 9990000590 621 12

6
1 00,7

Периодическая печать и издательства 9990000590 621 12 02
6

100,7
Финансовое обеспечение 
муниципальных образований на 
осуществление деятельности  
комиссии по делам  
несовершеннолетних и защите их 
прав

9990041120 95 1 ,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

9990041120 121 609,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041120 121
10

609,1

Другие вопросы в области 
социальной политики 9990041120 121 10 06 609,1

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и

9990041120 129 1 83,9



иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

9990041120 129
10

1 83,9

Другие вопросы в области 
социальной политики 9990041120 129 10 06 1 83,9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

9990041120 244 1 58,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041120 244
10

1 58,7

Другие вопросы в области 
социальной политики

9990041120 244
10 06

1 58,7

Субвенции бюджетам  
муниципальных образований на 
организацию и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству.

9990041140 436,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

9990041140 121 304,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
9990041140 121 10 304,5

Другие вопросы в области 
социальной политики 9990041140 121 10 06 304,5

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) 
органов

9990041140 129 92,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041140 129
10

92,0

Другие вопросы в области 
социальной политики

9990041140 129
10 06

92,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

9990041140 244 39,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990041140 244 10 39,6

Другие вопросы в области 
социальной политики 9990041140 244 10 06 39,6

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных мероприятий 
непрограммных расходов

9990051180
2

1 1 5 ,2

Субвенции 9990051180 530 2
1 1 5 ,2



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180 530
02

2
1 1 5 ,2

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

9990051180 530 02 03
2

115,2
Субвенции на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

9990052600 130,8

Пособия, компенсации, меры  
социальной поддержки по публичным  
нормативным обязательствам

9990052600 313 130,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990052600 313
10

130,8

Охрана семьи и детства 9990052600 313
10 04

130,8

Финансовое обеспечение 
мероприятий "Создание системы  
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому 
н ом ер у"112" в муниципальном  
районе"

9990070090 2
285,4

Фонд оплаты труда учреждений 9990070090 111 1
7 1 1 ,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9990070090 111 03
1

7 1 1 ,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

9990070090 111 03 09
1

711,2

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам  
учреждений

9990070090 119 5 1 6,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9990070090 119 03 5 1 6,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

9990070090 119
03 09

5 16,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

9990070090 244 57,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

9990070090 244
03

57,4



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

9990070090 244 03 09 57,4

Финансовое обеспечение 
мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии

9990070100 336,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

9990070100 244 336,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ
9990070100 244 08 336,2

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 9990070100 244 08 04 336,2

Ф изкультурно-оздоровительная  
работа и спортивные мероприятия

9990070110 1
000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

9990070110 244 1
000,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

9990070110 244
11

1
000,0

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 9990070110 244 11 05

1
000,0

Субсидии М УП "Бизнес-Центр" 
(инкубатор) для реализации мер по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства

9990070120
1

873,5

Иные субсидии юридическим лицам  
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным  
предпринимателям, физическим  
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

9990070120 814 1
873,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990070120 814
04

1
873,5

Другие вопросы в области 
национальной экономики

9990070120 814
04 12

1
873,5

ИТОГО РАСХОДОВ: 1 212 654,8



Приложение 11
к решению Совета депутатов Ш елковского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ш елковского муниципального района " Об утверждении бюджета

Ш елковского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов."
от "28" декабря 2017г. №41

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Ш елковского муниципального района 
на плановый период 2018 и 2019 годов.

ед. изм.: тысяч рублей
Наимен
ование

Коды бюджетной классификации плановый 
период на 2018 

год

плановый 
период на 
2019 годцелевая

статья
ВР Рз Пз

1 2 3 4 5 7 8
М уници
пальная
програм
ма
"Обеспе
чение
финансо
вой
устойчи
вости
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"

0100000000

103 154,40 107 995,10
Подпрог 
рамма 1 
"Орган 
изация 
и
обеспеч
ение
исполне
ния
бюджет
ного
процесс

0110000000

103 154,40 107 995,10



а
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
функци
й
аппарат
ов
исполни 
телей и 
участни 
ков
муници
пальной
програм
мы"

0110100000

16 179,80 21 020,50
Расходы
на
выплат
ы по
оплате
труда
работни
ков
муници
пальны
х
органов

0110100110

8 315,30 8 315,30
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

0110100110 121

6 386,60 6 386,60
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ

0110100110 121
01

6 386,60 6 386,60



ВОПРО
СЫ
Обеспеч
ение
деятель
ности
финансо
вых,
налогов
ых и
таможе
нных
органов
и
органов
финансо
вого
(финанс
ово-
бюджет
ного)
надзора

0110100110 121
01 06

6 386,60 6 386,60
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

0110100110 129

1 928,80 1 928,80
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ

0110100110 129
01 1 928,80 1 928,80



ННЫЕ
ВОПРО
СЫ
Обеспеч
ение
деятель
ности
финансо
вых,
налогов
ых и
таможе
нных
органов
и
органов
финансо
вого
(финанс
ово-
бюджет
ного)
надзора

0110100110 129
01 06

1 928,80 1 928,80
Расходы
на
обеспеч
ение
функци
й
муници
пальны
х
органов,
в том
числе
террито
риальн
ых
органов

0110100190

7 864,50 12 705,20
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион
ных
техноло

0110100190 242

460,00 2 460,00



гий
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

0110100190 242
01

460,00 2 460,00
Обеспеч
ение
деятель
ности
финансо
вых,
налогов
ых и
таможе
нных
органов
и
органов
финансо
вого
(финанс
ово-
бюджет
ного)
надзора

0110100190 242 01 06

460,00 2 460,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

0110100190 244

7 104,50 9 945,20
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

0110100190 244 01

7 104,50 9 945,20
Обеспеч
ение
деятель
ности

0110100190 244 01 06
7 104,50 9 945,20



финансо
вых,
налогов
ых и
таможе
нных
органов
и
органов
финансо
вого
(финанс
ово-
бюджет
ного)
надзора
Уплата
налога
на
имущес
тво
организ 
аций и 
земельн 
ого
налога

0110100190 851

195,00 195,00
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

0110100190 851 01

195,00 195,00
Обеспеч
ение
деятель
ности
финансо
вых,
налогов
ых и
таможе
нных
органов
и
органов
финансо
вого
(финанс
ово-
бюджет
ного)

0110100190 851
01 06

195,00 195,00



надзора
Уплата
прочих
налогов,
сборов

0110100190 852

105,00 105,00
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

0110100190 852
01

105,00 105,00
Обеспеч
ение
деятель
ности
финансо
вых,
налогов
ых и
таможе
нных
органов
и
органов
финансо
вого
(финанс
ово-
бюджет
ного)
надзора

0110100190 852 01 06

105,00 105,00
Основн
ое
меропр
иятие
"Орган
изация
и
проведе
ние
меропр 
иятий, 
финанс 
ируемы  
х из
резервн
ого
фонда
Админи
страции
района,

0110200000

6 611,70 6 611,70



включа
я
меропр
иятия
по
предупр 
еждени 
ю и
ликвида
ции
чрезвыч 
айных 
ситуаци 
й и
последс
твий
стихийн
ых
бедстви 
й на 
террито 
рии 
района

Резервн
ые
фонды
админис
траций
муници
пальны
х
районов
и
городск
их
округов

0110270010

1 000,00 1 000,00
Резервн
ые
средств
а

0110270010 870

1 000,00 1 000,00
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

0110270010 870 01

1 000,00 1 000,00
Резервн
ые
фонды

0110270010 870 01 11
1 000,00 1 000,00

Меропр 0110270030 5 611,70 5 611,70



иятия
по
ликвида
ции
чрезвыч 
айных 
ситуаци 
й и
стихийн
ых
бедстви
й,
выполн
яемые в
рамках
специал
ьных
решени
й
Резервн
ые
средств
а

0110270030 870

5 611,70 5 611,70
НАЦИО
НАЛЬН
АЯ
БЕЗОП
АСНОС
ТЬ И
ПРАВО
ОХРАН
ИТЕЛЬ
НАЯ
ДЕЯТЕ
ЛЬНОС
ТЬ

0110270030 870
03

5 611,70 5 611,70
Защита
населен
ия и
террито
рии от
чрезвыч
айных
ситуаци
й
природн
ого и
техноге
нного
характе
ра,

0110270030 870
03 09

5 611,70 5 611,70



граждан
ская
оборона
Основн
ое
меропр
иятие
"Орган
изация
информ
ационно
го,
кадрово 
го и
материа
льно-
техниче
ского
обеспеч
ения"

0110300000

4 707,70 4 707,70
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион
ных
техноло
гий

0110370020

4 707,70 4 707,70
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион
ных
техноло
гий

0110370020 242

4 707,70 4 707,70
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО

0110370020 242 01

4 707,70 4 707,70



СЫ

Д ругие
общегос
ударств
енные
вопрос
ы

0110370020 242
01 13

4 707,70 4 707,70
Основн
ое
меропр
иятие
"Вырав
нивание
уровня
бюджет
ной
обеспеч
енности
бюджет
ов
сельски
х
поселен
ий"

0110400000

75 655,20 75 655,20
Выравн
ивание
бюджет
ной
обеспеч
енности
поселен
ий из
районно
го
фонда
финансо
вой
поддерж
ки

0110470040

75 655,20 75 655,20
Дотаци
и на
выравн
ивание
бюджет
ной
обеспеч
енности

0110470040 511

75 655,20 75 655,20
М ЕЖ Б
Ю ДЖЕ
ТНЫЕ
ТРАНС

0110470040 511 14
75 655,20 75 655,20



ФЕРТЫ
ОБЩ ЕГ
О
ХАРАК
ТЕРА
БЮ ДЖ
ЕТАМ
БЮ ДЖ
ЕТНОЙ
СИСТЕ
МЫ
РОССИ
ЙСКОЙ
ФЕДЕР
АЦИИ
Дотаци
и на
выравн
ивание
бюджет
ной
обеспеч
енности
субъект
ов
Российс
кой
Федерац  
ии и 
муници  
пальны
х
образов
аний

0110470040 511 14 01

75 655,20 75 655,20
М уници
пальная
програм
ма
"Развит
ие
муници
пальног
о
хозяйст
ва
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"

0200000000

10 851,20 11 970,90



М уници
пальная
програм
ма
"Развит
ие
муници
пальног
о
хозяйст
ва
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"

0200000000

10 851,20 11 970,90
Основн
ое
меропр
иятие
"Обеспе
чение
реализа
ции
меропр
иятий
дорожно
го
фонда"

0200100000

8 906,80 10 026,50
Строите
льство,
модерни
зация,
ремонт
и
содержа
ние
автомоб
ильных
дорог
общего
пользов
ания за
счет
средств
муници
пальног
о
бюджет
а

0200170050

8 906,80 10 026,50



Закупка
товаров,
работ,
услуг в
целях
капитал
ьного
ремонта
государ
ственно
го
(муници
пальног
°)
имущее
тва

0200170050 243

8 906,80 10 026,50
НАЦИО
НАЛЬН
АЯ
ЭКОНО
МИКА

0200170050 243 04

8 906,80 10 026,50
Дорожн
ое
хозяйст
во
(дорожн
ые
фонды)

0200170050 243 04 09

8 906,80 10 026,50
Основн
ое
меропр
иятие
"Содер
жание и
развити
е
жилищн
о-
коммун
ального
хозяйст
ва
муници
пальног
о
района"

0200200000

304,20 304,20
Капита
льный
ремонт
государ
ственно

0200270060

304,20 304,20



го
жилого
фонда
субъект
ов
Российс
кой
Федерац  
ии и 
муници  
пальног 
о
жилищн
ого
фонда
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
целях
капитал
ьного
ремонта
государ
ственно
го
(муници
пальног
°)
имущес
тва

0200270060 243

304,20 304,20
Ж ИЛИ
Щ НО-
КОМ М
УНАЛЬ
НОЕ
ХОЗЯЙ
СТВО

0200270060 243 05

304,20 304,20
Ж илищ
ное
хозяйст
во

0200270060 243 05 01
304,20 304,20

Основн
ое
меропр
иятие
"Повы
шение
уровня
благоус
тройств

0200300000

1 640,20 1 640,20



а
террито
рии
населен
ных
пунктов
муници
пальног
о
района”
Улично
е
освещен
ие

0200370070

903,90 903,90
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

0200370070 244

903,90 903,90
Ж ИЛИ
Щ НО-
КОМ М
УНАЛЬ
НОЕ
ХОЗЯЙ
СТВО

0200370070 244
05

903,90 903,90
Благоус
тройств
о

0200370070 244
05 03 903,90 903,90

Прочие
меропр
иятия
по
благоус
тройств
у
городск
их
округов
и
поселен
ий

0200370080

736,30 736,30



Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

0200370080 244

736,30 736,30
Ж ИЛИ
Щ НО-
КОМ М
УНАЛЬ
НОЕ
ХОЗЯЙ
СТВО

0200370080 244 05

736,30 736,30
Благоус
тройств
о

0200370080 244 05 03 736,30 736,30
М уници
пальная
програм
ма
"Развит
ие
общего
и
дополни
тельног
о
образов
ания
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"

0300000000

604 844,80 604 844,80
Подпрог
рамма 1
"Обеспе
чение
функци
онирова
ния
системы

0310000000

15 453,40 15 453,40



общего
и
дополни
тельног
о
образов 
ания на 
террито 
рии
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
функци
й
аппарат
ов
исполни 
телей и 
участни 
ков
муници
пальной
програм
мы"

0310100000

1 867,10 1 867,10
Расходы
на
выплат
ы по
оплате
труда
работни
ков
муници
пальны
х
органов

0310100110

1 672,30 1 672,30
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х

0310100110 121

1 284,40 1 284,40



(муници
пальны
х)
органов
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0310100110 121 07
1 284,40 1 284,40

Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310100110 121
07 09

1 284,40 1 284,40
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

0310100110 129

387,90 387,90
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0310100110 129
07 387,90 387,90

Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310100110 129 07 09

387,90 387,90
Расходы
на
обеспеч

0310100190
194,80 194,80



ение
функци
й
муници
пальны
х
органов,
в том
числе
террито
риальн
ых
органов
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион
ных
техноло
гий

0310100190 242

21,10 21,10
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0310100190 242
07

21,10 21,10
Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310100190 242 07 09

21,10 21,10
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

0310100190 244

173,70 173,70
ОБРАЗ
ОВАНИ 0310100190 244

07 173,70 173,70



Е

Д РУгие 
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310100190 244
07 09

173,70 173,70
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
образов
ательны
х
програм
м
общего
образов
ания
детей и
меропр
иятия
по их
развити
ю"

0310200000

13 586,30 13 586,30
Осущес
твление
отдельн
ых
полном
очий в
сфере
общеобр
азовате
льного
процесс
а

0310200590

4 591,90 4 591,90
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници

0310200590 244

4 591,90 4 591,90



пальны
х) нужд
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0310200590 244 07
4 591,90 4 591,90

Д РУгие 
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310200590 244
07 09

4 591,90 4 591,90
Осущес
твление
отдельн
ых
полном
очий в
сфере
общеобр
азовате
льного
процесс
а

0310241170

8 994,40 8 994,40
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

0310241170 121

5 631,40 5 631,40
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0310241170 121
07 5 631,40 5 631,40

Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310241170 121 07 09

5 631,40 5 631,40
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат

0310241170 129

1 700,70 1 700,70



ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0310241170 129 07
1 700,70 1 700,70

Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310241170 129 07 09

1 700,70 1 700,70
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион
ных
техноло
гий

0310241170 242

24,00 24,00
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0310241170 242
07 24,00 24,00

Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310241170 242 07 09

24,00 24,00
Прочая
закупка
товаров,

0310241170 244
1 638,30 1 638,30



работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0310241170 244 07
1 638,30 1 638,30

Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0310241170 244 07 09

1 638,30 1 638,30
Подпрог
рамма 2
"Повы
шение
доступн
ости и
качеств
а услуг
в сфере
общего
и
дополни
тельног
о
образов
ания
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"

0320000000

589 391,40 589 391,40
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
образов
ательны
х

0320100000

531 070,50 531 070,50



програм
м
общего
образов
ания
детей и
меропр
иятия
по их
развити
ю ”
Расходы
на
обеспеч
ение
деятель
ности
(оказан
ие
услуг)
муници
пальны
х
учрежде
ний

0320100590

21 349,50 21 349,50
Субсиди
и
бюджет
ным
учрежде
ниям на
финансо
вое
обеспеч
ение
государ
ственно
го
(муници
пальног
о)
задания
на
оказани
е
государ
ственны
х
(муници 
пальны  
х)услуг

0320100590 611

21 349,50 21 349,50



(выполн
ение
работ)
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0320100590 611 07
21 349,50 21 349,50

Общее
образов
ание

0320100590 611
07 02

21 349,50 21 349,50
Денежн
ое
вознагр
аждение
за
классно
е
руковод 
ство в 
государ 
ственны  
х и
муници
пальны
х
общеобр
азовате
льных
школах

0320141160

8 062,00 8 062,00
Субсиди
и
бюджет
ным
учрежде
ниям на
финансо
вое
обеспеч
ение
государ
ственно
го
(муници
пальног
о)
задания
на
оказани
е
государ
ственны
х

0320141160 611

8 062,00 8 062,00



(муници
пальны
х)услуг
(выполн
ение
работ)
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0320141160 611 07
8 062,00 8 062,00

Общее
образов
ание

0320141160 611 07 02 8 062,00 8 062,00
Осущес
твление
отдельн
ых
полном
очий в
сфере
общеобр
азовате
льного
процесс
а

0320141170

501 659,10 501 659,10
Субсиди
и
бюджет
ным
учрежде
ниям на
финансо
вое
обеспеч
ение
государ
ственно
го
(муници
пальног
о)
задания
на
оказани
е
государ
ственны
х
(муници 
пальны  
х)услуг  
(выполн

0320141170 611

501 659,10 501 659,10



ение
работ)
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0320141170 611 07
501 659,10 501 659,10

Общее
образов
ание

0320141170 611 07 02 501 659,10 501 659,10
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
образов
ательны
х
програм
м
дополни
тельног
о
образов 
ания 
детей и 
меропр 
иятия 
по их 
развити 
ю"

0320200000

58 320,90 58 320,90
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
образов
ательны
х
програм
м
дополни
тельног
о
образов
ания
детей и
меропр
иятия
по их
развити

0320200590

58 320,90 58 320,90



ю"
Субсиди
и
бюджет
ным
учрежде
ниям на
финансо
вое
обеспеч
ение
государ
ственно
го
(муници
пальног
°)
задания
на
оказани
е
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)услуг
(выполн
ение
работ)

0320200590 611

58 320,90 58 320,90
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0320200590 611 07
58 320,90 58 320,90

Дополн
ительно
е
образов
ание
детей

0320200590 611
07 03

58 320,90 58 320,90
М уници
пальная
програм
ма
"Развит
ие
дошкол
ьного
образов
ания
Ш елков
ского

0400000000

299 977,30 299 977,30



муници
пальног
о
района”
Подпрог
рамма 1
"Обеспе
чение
функци
онирова
ния
системы
дошкол
ьного
образов
ания на
террито
рии
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"

0410000000

4 261,00 4 261,00
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
функци
й
аппарат
ов
исполни 
телей и 
участни 
ков
муници
пальной
програм
мы"

0410100000

4 261,00 4 261,00
Расходы
на
выплат
ы по
оплате
труда
работни
ков
муници

0410100110

2 068,80 2 068,80



пальны
х
органов
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

0410100110 121

1 588,90 1 588,90
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0410100110 121 07 1 588,90 1 588,90
Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0410100110 121 07 09

1 588,90 1 588,90
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

0410100110 129

479,90 479,90
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0410100110 129 07
479,90 479,90



Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0410100110 129
07 09

479,90 479,90
Расходы
на
обеспеч
ение
функци
й
муници
пальны
х
органов,
в том
числе
террито
риальн
ых
органов

0410100190

2 192,30 2 192,30
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

0410100190 244

2 192,30 2 192,30
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0410100190 244
07 2 192,30 2 192,30

Д ругие
вопрос 
ы в
области
образов
ания

0410100190 244 07 09

2 192,30 2 192,30
Подпрог 
рамма 2 
"Предос 
тавлени  
е
качеств

0420000000

295 716,30 295 716,30



енных
муници
пальны
х услуг
в сфере
дошкол
ьного
образов
ания
детей
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
образов
ательны
х
програм
м
дошкол
ьного
образов
ания
детей и
меропр
иятия
по их
развити
ю"

0420100000

295 716,30 295 716,30
Расходы
на
обеспеч
ение
деятель
ности
(оказан
ие
услуг)
муници
пальны
х
учрежде
ний

0420100590

11 760,20 11 760,20



Субсиди
и
бюджет
ным
учрежде
ниям на
финансо
вое
обеспеч
ение
государ
ственно
го
(муници
пальног
о)
задания
на
оказани
е
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)услуг
(выполн
ение
работ)

0420100590 611

11 760,20 11 760,20
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0420100590 611 07
11 760,20 11 760,20

Дошкол
ьное
образов
ание

0420100590 611
07 01

11 760,20 11 760,20
Финанс
овое
обеспеч
ение
передан
ных
полном
очий в
сфере
дошкол
ьного
образов
ания

0420141150

283 956,10 283 956,10
Субсиди
и 0420141150 611 283 956,10 283 956,10



бюджет
ным
учрежде
ниям на
финансо
вое
обеспеч
ение
государ
ственно
го
(муници
пальног
о)
задания
на
оказани
е
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)услуг
(выполн
ение
работ)
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0420141150 611 07
283 956,10 283 956,10

Дошкол
ьное
образов
ание

0420141150 611
07 01

283 956,10 283 956,10
М уници
пальная
програм
ма
"Развит
ие
культур
ы
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"

0500000000

60 904,60 60 904,60
Подпрог 
рамма 1 
"Обеспе

0510000000
1 721,90 1 721,90



чение
функци
онирова
ния
системы
учрежде
ний
культур
ы
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
функци
й
аппарат
ов
исполни 
телей и 
участни 
ков
муници
пальной
програм
мы"

0510100000

1 721,90 1 721,90
Расходы
на
выплат
ы по
оплате
труда
работни
ков
муници
пальны
х
органов

0510100110

1 543,30 1 543,30
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х

0510100110 121

1 185,30 1 185,30



(муници
пальны
х)
органов
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0510100110 121 08

1 185,30 1 185,30
Д ругие
вопрос 
ы в
области
культур
ы,
кинемат
ографии

0510100110 121 08 04

1 185,30 1 185,30
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

0510100110 129

358,00 358,00
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0510100110 129
08

358,00 358,00
Д ругие
вопрос 
ы в

0510100110 129 08 04
358,00 358,00



области
культур
ы,
кинемат
ографии
Расходы
на
обеспеч
ение
функци
й
муници
пальны
х
органов,
в том
числе
террито
риальн
ых
органов

0510100190

178,70 178,70
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион
ных
техноло
гий

0510100190 242

12,00 12,00
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0510100190 242 08

12,00 12,00
Д ругие
вопрос 
ы в
области
культур
ы,
кинемат
ографии

0510100190 242 08 04

12,00 12,00
Прочая  
закупка 
товаров, 
работ и

0510100190 244

166,70 166,70



услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0510100190 244 08

166,70 166,70
Д ругие
вопрос 
ы в
области
культур
ы,
кинемат
ографии

0510100190 244 08 04

166,70 166,70
Подпрог 
рамма 2 
"Повы  
шение 
доступн  
ости и 
качеств 
а услуг 
в сфере 
культур 
ы и
искусст
ва
Ш елков
ского
муници
пальног
о
района"

0520000000

59 182,70 59 182,70
Основн
ое
меропр
иятие
"Реализ
ация
образов
ательны
х

0520100000

7 808,50 7 808,50



програм
м
дополни
тельног
о
образов 
ания 
детей и 
меропр 
иятия 
по их 
развити 
ю ”
Расходы
на
обеспеч
ение
деятель
ности
(оказан
ие
услуг)
муници
пальны
х
учрежде
ний

0520100590

7 808,50 7 808,50
Фонд
оплаты
труда
учрежде
ний

0520100590 111

5 526,00 5 526,00
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0520100590 111
07 5 526,00 5 526,00

Дополн
ительно
е
образов
ание
детей

0520100590 111 07 03

5 526,00 5 526,00
Иные
выплат
ы
персона
лу
учрежде 
ний, за 
исключ 
ением  
фонда

0520100590 112

182,40 182,40



оплаты
труда
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0520100590 112 07
182,40 182,40

Дополн
ительно
е
образов
ание
детей

0520100590 112
07 03

182,40 182,40
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы по
оплате
труда
работни
ков и
иные
выплат
ы
работни
кам
учрежде
ний

0520100590 119

1 668,80 1 668,80
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0520100590 119
07 1 668,80 1 668,80

Дополн
ительно
е
образов
ание
детей

0520100590 119
07 03

1 668,80 1 668,80
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион

0520100590 242

12,00 12,00



ных
техноло
гий
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0520100590 242 07
12,00 12,00

Дополн
ительно
е
образов
ание
детей

0520100590 242 07 03

12,00 12,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

0520100590 244

419,30 419,30
ОБРАЗ
ОВАНИ
Е

0520100590 244
07 419,30 419,30

Общее
образов
ание

0520100590 244
07 02 0,00 0,00

Дополн
ительно
е
образов
ание
детей

0520100590 244 07 03

419,30 419,30
Основн
ое
меропр
иятие
"Обеспе
чение
реализа
ции
функци
й
муници
пальны
х

0520200000

35 353,60 35 353,60



учрежде
ний”
Расходы
на
обеспеч
ение
деятель
ности
(оказан
ие
услуг)
муници
пальны
х
учрежде
ний

0520200590

35 353,60 35 353,60
Фонд
оплаты
труда
учрежде
ний

0520200590 111

24 809,10 24 809,10
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520200590 111
08

24 809,10 24 809,10
Культур
а 0520200590 111 08 01 24 809,10 24 809,10
Иные
выплат
ы
персона
лу
учрежде
ний, за
исключ
ением
фонда
оплаты
труда

0520200590 112

457,70 457,70
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520200590 112 08

457,70 457,70
Культур
а

0520200590 112
08 01 457,70 457,70

Взносы
по
обязате
льному

0520200590 119

7 492,40 7 492,40



социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы по
оплате
труда
работни
ков и
иные
выплат
ы
работни
кам
учрежде
ний
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520200590 119 08

7 492,40 7 492,40
Культур
а

0520200590 119 08 01 7 492,40 7 492,40
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион
ных
техноло
гий

0520200590 242

63,60 63,60
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520200590 242
08

63,60 63,60
Культур
а 0520200590 242 08 01 63,60 63,60
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч

0520200590 244

1 258,90 1 258,90



ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520200590 244 08

1 258,90 1 258,90
Культур
а

0520200590 244 08 01 1 258,90 1 258,90
Субсиди
и
бюджет
ным
учрежде
ниям на
финансо
вое
обеспеч
ение
государ
ственно
го
(муници
пальног
о)
задания
на
оказани
е
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)услуг
(выполн
ение
работ)

0520200590 611

1 272,00 1 272,00
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520200590 611
08

1 272,00 1 272,00
Д ругие
вопрос 
ы в

0520200590 611 08 04
1 272,00 1 272,00



области
культур
ы,
кинемат
ографии
Основн
ое
меропр
иятие
"Развит
ие
библиот
ечного
дела"

0520300000

16 020,60 16 020,60
Расходы
на
обеспеч
ение
деятель
ности
(оказан
ие
услуг)
муници
пальны
х
учрежде
ний

0520300590

16 020,60 16 020,60
Фонд
оплаты
труда
учрежде
ний

0520300590 111

11 278,70 11 278,70
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520300590 111
08

11 278,70 11 278,70
Культур
а 0520300590 111 08 01 11 278,70 11 278,70
Иные
выплат
ы
персона
лу
учрежде
ний, за
исключ
ением
фонда
оплаты

0520300590 112

236,10 236,10



труда
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520300590 112 08

236,10 236,10
Культур
а

0520300590 112 08 01 236,10 236,10
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы по
оплате
труда
работни
ков и
иные
выплат
ы
работни
кам
учрежде
ний

0520300590 119

3 406,20 3 406,20
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520300590 119
08

3 406,20 3 406,20
Культур
а

0520300590 119 08 01 3 406,20 3 406,20
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ
ационно

коммун
икацион
ных
техноло
гий

0520300590 242

68,80 68,80
КУЛЬТ
УРА,

0520300590 242
08 68,80 68,80



КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ
Культур
а

0520300590 242
08 01 68,80 68,80

Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

0520300590 244

1 030,80 1 030,80
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

0520300590 244
08

1 030,80 1 030,80
Культур
а 0520300590 244 08 01 1 030,80 1 030,80
Обеспеч
ение
функци
онирова
ния
Админи
страции
муници
пальног
о
района

7800000000

30 528,90 33 528,90
Аппара
т
Админи
страции
муници
пальног
о
района

7820000000

30 528,90 33 528,90
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х

7820000110 121

13 529,20 13 529,20



(муници
пальны
х)
органов
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

7820000110 121
01

13 529,20 13 529,20
Функци
онирова
ние
Правите
льства
Российс
кой
Федерац
ии,
высших
исполни
тельных
органов
государ
ственно
й
власти
субъект
ов
Российс
кой
Федерац
ии,
местны
х
админис
траций

7820000110 121
01 04

13 529,20 13 529,20
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы
денежно
го
содержа 
ния и

7820000110 129

4 085,80 4 085,80



иные
выплат
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

7820000110 129
01

4 085,80 4 085,80
Функци
онирова
ние
Правите
льства
Российс
кой
Федерац
ии,
высших
исполни
тельных
органов
государ
ственно
й
власти
субъект
ов
Российс
кой
Федерац
ии,
местны
х
админис
траций

7820000110 129
01 04

4 085,80 4 085,80
Закупка
товаров,
работ,
услуг в
сфере
информ

7820000190 242

250,10 250,10



ационно

коммун
икацион
ных
техноло
гий
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

7820000190 242
01

250,10 250,10
Функци
онирова
ние
Правите
льства
Российс
кой
Федерац
ии,
высших
исполни
тельных
органов
государ
ственно
й
власти
субъект
ов
Российс
кой
Федерац
ии,
местны
х
админис
траций

7820000190 242 01 04

250,10 250,10
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х

7820000190 244

12 663,80 15 663,80



(муници
пальны
х) нужд
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

7820000190 244
01

12 663,80 15 663,80
Функци
онирова
ние
Правите
льства
Российс
кой
Федерац
ии,
высших
исполни
тельных
органов
государ
ственно
й
власти
субъект
ов
Российс
кой
Федерац
ии,
местны
х
админис
траций

7820000190 244 01 04

12 663,80 15 663,80
Обеспеч
ение
деятель
ности
законод
ательно
го
(предста
вительн
ого)
органа
муници
пальны
х
образов

9600000000

7 490,30 9 490,30



аний
Глава
муници
пальног
о
образов
ания

9610000000

993,60 993,60
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

9610000110 121

763,20 763,20
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

9610000110 121
01

763,20 763,20
Функци
онирова
ние
высшег
о
должнос
тного
лица
субъект
а
Российс
кой
Федерац 
ии и 
муници 
пальног 
о
образов
ания

9610000110 121
01 02

763,20 763,20
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат

9610000110 129

230,50 230,50



ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

9610000110 129
01

230,50 230,50
Функци
онирова
ние
высшег
о
должнос
тного
лица
субъект
а
Российс
кой
Федерац  
ии и 
муници  
пальног 
о
образов
ания

9610000110 129 01 02

230,50 230,50
Финанс
овое
обеспеч
ение
аппарат
а
предста
вительн
ого

9620000000

5 652,10 7 652,10



органа
муници
пальног
о
образов
ания
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

9620000110 121

1 264,50 1 264,50
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

9620000110 121 01

1 264,50 1 264,50
Функци
онирова
ние
законод
ательны
х
(предста
вительн
ых)
органов
государ
ственно
й
власти
и
предста
вительн
ых
органов
муници
пальны
х
образов
аний

9620000110 121 01 03

1 264,50 1 264,50
Взносы
по
обязате
льному
социаль

9620000110 129

381,90 381,90



ному 
страхов 
анию на 
выплат 
ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

9620000110 129
01

381,90 381,90
Функци
онирова
ние
законод
ательны
х
(предста
вительн
ых)
органов
государ
ственно
й
власти
и
предста
вительн
ых
органов
муници
пальны
х
образов
аний

9620000110 129 01 03

381,90 381,90



Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

9620000190 244

4 005,70 6 005,70
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

9620000190 244
01

4 005,70 6 005,70
Функци
онирова
ние
законод
ательны
х
(предста
вительн
ых)
органов
государ
ственно
й
власти
и
предста
вительн
ых
органов
муници
пальны
х
образов
аний

9620000190 244
01 03

4 005,70 6 005,70
Депутат
ы
предста
вительн
ого
органа
муници

9640000000

844,60 844,60



пальног
о
образов
ания
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

9640000110 121

648,70 648,70
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

9640000110 121 01

648,70 648,70
Функци
онирова
ние
законод
ательны
х
(предста
вительн
ых)
органов
государ
ственно
й
власти
и
предста
вительн
ых
органов
муници
пальны
х
образов
аний

9640000110 121 01 03

648,70 648,70
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов

9640000110 129

195,90 195,90



анию на
выплат
ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов
ОБЩ ЕГ
ОСУДА
РСТВЕ
ННЫЕ
ВОПРО
СЫ

9640000110 129
01

195,90 195,90
Функци
онирова
ние
законод
ательны
х
(предста
вительн
ых)
органов
государ
ственно
й
власти
и
предста
вительн
ых
органов
муници
пальны
х
образов
аний

9640000110 129 01 03

195,90 195,90
Непрогр
аммные

9900000000 13 777,60 13 777,60



расходы
муници
пальны
х
органов
исполни
тельной
власти
Непрогр
аммные
меропр
иятия

9990000000

13 777,60 13 777,60
Субсиди
и
автоном
ным
учрежде
ниям на
финансо
вое
обеспеч
ение
государ
ственно
го
(муници
пальног
о)
задания
на
оказани
е
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)услуг
(выполн
ение
работ)

9990000590 621

6 088,00 6 088,00
СРЕДС
ТВА
МАСС
ОВОЙ
ИНФОР
МАЦИ
И

9990000590 621 12

6 088,00 6 088,00
Период
ическая
печать

9990000590 621
12 02 6 088,00 6 088,00



и
издател
ьства
Финанс
овое
обеспеч
ение
муници
пальны
х
образов
аний на
осущест
вление
деятель
ности
комисси
и по
делам
несовер
шеннол
етних и
защите
их прав

9990041120

951,70 951,70
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

9990041120 121

609,10 609,10
СОЦИА
ЛЬНАЯ
ПОЛИТ
ИКА

9990041120 121 10
609,10 609,10

Охрана 
семьи и 
детства

9990041120 121
10 04 609,10 609,10

Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы

9990041120 129

183,90 183,90



денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы
работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов
СОЦИА
ЛЬНАЯ
ПОЛИТ
ИКА

9990041120 129
10

183,90 183,90
Охрана 
семьи и 
детства

9990041120 129
10 04

183,90 183,90
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

9990041120 244

158,70 158,70
СОЦИА
ЛЬНАЯ
ПОЛИТ
ИКА

9990041120 244 10
158,70 158,70

Охрана 
семьи и 
детства

9990041120 244
10 04 158,70 158,70

Субвенц
ии
бюджет
ам
муници
пальны
х

9990041140

436,10 436,10



образов
аний на
организ
ацию и
осущест
вление
деятель
ности
по опеке
и
попечит
ельству.
Фонд
оплаты
труда
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов

9990041140 121

304,50 304,50
СОЦИА
ЛЬНАЯ
ПОЛИТ
ИКА

9990041140 121
10

304,50 304,50
Д ругие
вопрос 
ы в
области
социаль
ной
политик
и

9990041140 121 10 06

304,50 304,50
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов
анию на
выплат
ы
денежно
го
содержа 
ния и 
иные 
выплат 
ы

9990041140 129

92,00 92,00



работни
кам
государ
ственны
х
(муници
пальны
х)
органов
СОЦИА
ЛЬНАЯ
ПОЛИТ
ИКА

9990041140 129
10

92,00 92,00
Д ругие
вопрос 
ы в
области
социаль
ной
политик
и

9990041140 129 10 06

92,00 92,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

9990041140 244

39,60 39,60
СОЦИА
ЛЬНАЯ
ПОЛИТ
ИКА

9990041140 244 10
39,60 39,60

Д ругие
вопрос 
ы в
области
социаль
ной
политик
и

9990041140 244 10 06

39,60 39,60
Осущес
твление
первичн
ого

9990051180

1 950,50 1 950,50



воинско 
го учета 
на
террито
риях,
где
отсутст
вуют
военные
комисса
риаты в
рамках
непрогр
аммных
меропр
иятий
непрогр
аммных
расходо
в
Субвенц
ии

9990051180 530
1 950,50 1 950,50

НАЦИО
НАЛЬН
АЯ
ОБОРО
НА

9990051180 530 02

1 950,50 1 950,50
Мобили
зационн
ая и
вневойс
ковая
подгото
вка

9990051180 530 02 03

1 950,50 1 950,50
Финанс
овое
обеспеч
ение
меропр
иятий
"Создан
ие
системы
обеспеч
ения
вызова
экстрен
ных
операти
вных
служб

9990070090

2 351,40 2 351,40



по
единому
номеру
"112" в
муници
пально
м
районе"
Фонд
оплаты
труда
учрежде
ний

9990070090 111

1 711,20 1 711,20
НАЦИО
НАЛЬН
АЯ
БЕЗОП
АСНОС
ТЬ И
ПРАВО
ОХРАН
ИТЕЛЬ
НАЯ
ДЕЯТЕ
ЛЬНОС
ТЬ

9990070090 111
03

1 711,20 1 711,20
Защита
населен
ия и
террито
рии от
чрезвыч
айных
ситуаци
й
природн
ого и
техноге
нного
характе
ра,
граждан
ская
оборона

9990070090 111 03 09

1 711,20 1 711,20
Взносы
по
обязате
льному
социаль
ному
страхов

9990070090 119

516,80 516,80



анию на
выплат
ы по
оплате
труда
работни
ков и
иные
выплат
ы
работни
кам
учрежде
ний
НАЦИО
НАЛЬН
АЯ
БЕЗОП
АСНОС
ТЬ И
ПРАВО
ОХРАН
ИТЕЛЬ
НАЯ
ДЕЯТЕ
ЛЬНОС
ТЬ

9990070090 119 03

516,80 516,80
Защита
населен
ия и
террито
рии от
чрезвыч
айных
ситуаци
й
природн
ого и
техноге
нного
характе
ра,
граждан
ская
оборона

9990070090 119
03 09

516,80 516,80
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для

9990070090 244

123,40 123,40



обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд
НАЦИО
НАЛЬН
АЯ
БЕЗОП
АСНОС
ТЬ И
ПРАВО
ОХРАН
ИТЕЛЬ
НАЯ
ДЕЯТЕ
ЛЬНОС
ТЬ

9990070090 244 03

123,40 123,40
Защита
населен
ия и
террито
рии от
чрезвыч
айных
ситуаци
й
природн
ого и
техноге
нного
характе
ра,
граждан
ская
оборона

9990070090 244
03 09

123,40 123,40
Финанс
овое
обеспеч
ение
меропр
иятий в
сфере
культур
ы и
кинемат
ографии

9990070100

1 000,00 1 000,00
Прочая 9990070100 244 1 000,00 1 000,00



закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд
КУЛЬТ
УРА,
КИНЕ
МАТОГ
РАФИЯ

9990070100 244 08

1 000,00 1 000,00
Д ругие
вопрос 
ы в
области
культур
ы,
кинемат
ографии

9990070100 244
08 04

1 000,00 1 000,00
Физкул
ьтурно-
оздоров
ительна
я работа
и
спортив
ные
меропр
иятия

9990070110

1 000,00 1 000,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и
услуг
для
обеспеч
ения
государ
ственны
х
(муници
пальны
х) нужд

9990070110 244

1 000,00 1 000,00
ФИЗИЧ 9990070110 244 1 000,00 1 000,00



ЕСКАЯ  
КУЛЬТ  
УРА И 
СПОРТ

11

Д ругие
вопрос 
ы в
области
физичес
кой
культур 
ы и 
спорта

9990070110 244 11 05

1 000,00 1 000,00

ИТОГО РАСХОДОВ: 1 131 529,2 1 142 489,6



Приложение 14 
к решению Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района " Об утверждении бюджета
Ш елковского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
от "28" декабря 2017г. №41

Распределение субвенций на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты между городскими и 

сельскими поселениями в 2017 году

ед. изм.: тысяч рублей

Наименование сельских населенных пунктов
Размер субвенции в 

2017 году
2 3

Бороздиновское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 36,36

Бурунское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 52,07

Воскресеновское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 52,07

Гребенское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01

Дубовское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01
Каргалинское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01

Каршыга-Аульское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 36,36

Кобинское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 67,77
Курдюковское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01

Ново-Щедринское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01

Ораз-Аульское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 36,36

Сары-Суйское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01

Старогладовское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01

Старо-Щедринское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01



Харьковское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01

Червленно-Узловское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 52,07

Червленское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01

Шелковское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 0,00

Шелкозаводское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 162,01
Итого 2 115,2



Приложение №16 
к решению Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района " Об утверждении бюджета
Ш елковского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
от "28" декабря 2017г. №41

Источники финансирования дефицита бюджета Ш елковского муниципального
района 

на 2017 год

Наименование показателя

Код источника 
финансирования дефицита 

районного бюджета по 
бюджетной классификации

Сумма

Источники финансирования 
дефицита бюджета- всего 00090000000000000000 23 599,9
И С Т О Ч Н И К И  

В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  

Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  

Д Е Ф И Ц И Т О В  Б Ю Д Ж Е Т О В 0100 0000 00 0000 000 23 599,9

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0103 0000 00 0000 000 0,0
Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 0103 0100 00 0000 800 0,0
Погашение бюджетами 
муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0103 0100 05 0000 810 0,0

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 0105 0000 00 0000 000 23 599,9

Увеличение остатков 
средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -1 189 054,9



Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 0105 0200 00 0000 500 -1 189 054,9

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0105 0201 00 0000 510 -1 189 054,9

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 0105 0201 05 0000 510 -1 189 054,9

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 1 212 654,8

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 0105 0200 00 0000 600 1 212 654,8

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0105 0201 00 0000 610 1 212 654,8

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 0105 0201 05 0000 610 1 212 654,8



Приложение 17 
к решению Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Ш елковского муниципального района " Об утверждении бюджета Ш елковского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

от "28" декабря 2017г. №41

Распределение дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности в 2017 году

_________________________________________________________ ед. изм.: тысяч рублей

Наименование сельских населенных пунктов Размер дотации в 
2017 году

2 3

Бороздиновское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 110,1

Бурунское сельское поселение Шелковского муниципального 
района Чеченской Республики 110,5

Воскресеновское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 110,0

Гребенское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 327,1

Дубовское сельское поселение Шелковского муниципального 
района Чеченской Республики 110,6

Каргалинское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 240,9

Каршыга-Аульское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 109,4

Кобинское сельское поселение Шелковского муниципального 
района Чеченской Республики 110,1

Курдюковское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 110,1

Ново-Щедринское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 113,8

Ораз-Аульское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 110,1

Сары-Суйское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 110,2

Старогладовское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 110,1



Старо-Щедринское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 112,0

Харьковское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 109,4

Червленно-Узловское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 117,1

Червленское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 124,7

Шелковское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 1 376,8

Шелкозаводское сельское поселение Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики 109,4
ИТОГО: 3 732,7


